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V. VOKIETIJA NEPATENKINTA JAV POLITIKA
PIETŲ AFRIKOS PREMJERO ŽUDIKAS 
TEISME GINASI BUVĘS NESVEIKAS

Jį seniai graužiąs įsivaizduotas kirminas
CAPETOWNAS. — Pietų Afrikos premjerą nužudęs Dimitrio 

Tsafendas per savo advokatą teisme pareiškė, kad jis nesigina, 
kad jis nužudė Hendriką Verwoerda, tačiau jis nužudymo metu 
buvęs nepilno proto. Svarbiausias šio tvirtinimo liudininkas yra 
psichiatras Haroldas Cooperis. Jis teismui papasakojo, kad po 
keturių pasikalbėjimų su kaltinamuoju Tsafendu, jis priėjęs iš
vados, jog jis yra nesveikas. Nors Tsafendas esąs inteligentiškas 
asmuo, tąčiau jis nesuprantąs savo padaryto veiksmo svarbos.

Kerštas pasauliui
Daktaras Cooperis nurodė, kad 

Tsafendas visą gyvenimą, sirgo 
persekiojimo manija. Jis nuo 
1935 metų buvo įsikalbėjęs ir 
įsitikinęs, kad jo kūne gyvena 
koks tai kirminas — plokščias, 
pusantro colio ilgumo su ran
tytais kraštais. Jis tą kirminą 
kartais vadinąs velniu, slibinu, 
gyvate,ar demonu. Jei ne tas įsi
vaizduotas Tsafendo kirminas, 
premjeras Verwoerdas šiandien 
būtų dar gyvas.

Toliau Cooperis nušvietė teis
mui, kad Tsafendas laikė save 
visuomenės nemėgiamu, atstum
tu, nesuprastu. Tos visuomenės 
centre, jos priekyje žudiko įsi
vaizdavimu, buvęs premjeras 
Verwoerdas. Todėl Tsafendas 
jautęs nenugalimą troškimą jį 
nužudyti ir tuo atkeršyti visai 
visuomenei.

Oswaldas, Ruby, Speckas
Psichiatrija šiais laikais vis 

daugiau pasirodo įvairiuose teis
muose. Daug buvo rašoma apie 
vidinius jausmus ir protinę būklę 
prezidento Kennedy "užmušėjo 
Oswaldo. Jo užmušėjas Rubis ir
gi susilaukė įvairių protinių ty
rimų. Ypatingai (pagarsėjusių 
asmenų žudikai, ar nepaprasto 
dydžio nusikaltimų vykdytojai 
yra spaudoje aprašomi, yra na
grinėjami tie impulsai, kurie pa
stūmė juos į nusikaltimą. Psi- 
chiafrai, paskirti teismo, tiria 
aštuonias slauges nužudžiusio Či
kagoje Specko protą. Vienas gar
siausių tokių nusikaltėlių buvo 
Adolfas Eichmanas, kuris Izrae
lyje buvo nuteistas už masinį žy
dų žudymą Hitlerio Vokietijoje.

Adolfas Eichmanas
Neseniai žipomas Izraelio psi

chiatras dr. Kulscaras paskelbė 
savo patyrimus ir įspūdžius iš 
pasikalbėjimų su Eichmanu, kai 
jis buvo laikomas Izraelio kalė
jime. Jis septynis kartus po tris 
valandas egzaminavo Eichmano 
protą, jo asmenybę, jo praeitį. 
Dabar jis parašė knygą “Adolfo 
Eichmano psichopatologija”.

Jis sako, kad Eichmanas irgi 
buvęs nemažos inteligencijos, ta
čiau jame aiškiai trūko žmogiš
kų jausmų. Jis buvęs kažkaip ne
gyvas, mechaniškas, formalus, 
nužmogintas. Jis niekada nėra 
buvęs teatre, operoje, koncerte. 
Nors jis savo teisme gynėsi vyk
dęs Hitlerio įsakymus, tačiau vi
sa jo praeitis rodanti, kad jis ne
mėgo prisitaikyti prie kitų. Jis 
nemėgdavęs mokintis, mažas bū
damas kramtęs savo nagus, tu
rėjęs įvairių kaltės kompleksų. 
Jie tačiau buvo keisti. Jis nesi
gailėjęs išžudytų žydų vaikų, ta
čiau vaiku būdamas jausdavęs 
kaltę, jei kurią dieną nenueida
vo į mokyklą.

Eichmanas buvo teisme pri
pažintas kaltu ir 1962 m. birže
lio 1 d. buvo pakartas. Jo sadiz
mas buvęs, daktaro žodžiais, be
jausmis, besielis. Jis nekentė gy
venimo pats ir todėl lengvai žudė 
kitus.

IŠ VISO PASAULIO

COLUMBUS. — Ohio univer- 
sitete, United Christian Center 
patalpose buvo rastas žiauriai 
kietu instrumentu užmuštas Či
kagos universiteto profesorius, 
teologas dr. Robert Spike.

NEW YORKAS. — Ameri
kos vėžio sąjunga praneša, kad, 
jei dabartiniai susirgimai vėžio 
liga tęsis toliau tokiu greičiu, tai 
ateinančiais metais kas dvi mi
nutės vienas amerikietis mirs 
nuo vėžio. Pranašaujama, kad 
1967 metais 51,800 asmenys 
mirs nuo plaučių vėžio.

ATĖNAI. — Vokietijos užsie
nio reikalų ministeris pažadėjo 
Graikijos žydams, kad jų reika
lavimai bus svarstomi. Jis lan
kėsi Graikijoje, kur Hitlerio oku
pacijos metu žuvo 42,000 žydų. 
Jų giminės reikalauja apie 37 mi
lijonus dolerių kompensacijos. 
Vokietija 'Graikijai jau sumokė
jo apie 32 milijonus dol. už mo
ralinę graikams padarytą skriau
dą.

WASHINGTONAS. — Ame
rikos darbo unijų federacijos 
prezidentas George Meany pra
nešė vienai negrų organizacijai, 
kad jis nepritaria “Juodosios Jė
gos” šūkiams ir principams. Jie 
sukelia nereikalingą baimę, įtem
pimą ir baltųjų reakciją.

BEYREUTHAS. — Vakarų 
Vokietijos teismas pripažino vie
ną Amerikos leitenantą pamišu
siu ir todėl nepakaltinamu dėl 
vienos merginos nužudymo. 
Amerikietis nužudė savo myli
mąją vokietaitę, supjaustė ją 
mažais gabalais ir važiuodamas 
greitkeliu iš automobilio per lan
gą jos kūną išmetė.

NEW YORKAS. — Amerikos 
erdvės ir aeronautikos valdybos 
direktorius James Webb pareiš
kė, kad jo žiniomis sovietai nėra 
erdvėje praradę nė vieno astro
nauto. Sovietai su savo kosmonau 
tais elgiasi lygiai taip atsargiai, 
kaip mes su savo astronautais, 
pareiškė Webb.

Prez. L B. Johnsonas 
atvyko Zelandijon 
WELLINGTONAS. — Šian

dien prezidentas Johnsonas at
vyksta į Naująją Zelandiją. Vy
riausybė ir gyventojai pasitiko 
svečius labai šiltai, tačiau pasi
taikė ir demonstracijų prieš ka
rą Vietname.

Prezidento lėktuvas turėjo nu
sileisti Ohakea aviacijos bazėje, 
100 mylių nuo Wellingtono, nes 
čia nėra tokio aerodromo, ku
riame galėtų nusileisti didieji, il
gų takų reikalingi lėktuvai.

Wellingtone trūksta viešbu
čių, todėl visi korespondentai 
bus apgyvendinti sename laive 
“Hinemoa”, kuris stovi uoste. 
Prezidentas su ponia bus britų 
generalinio gubernatriaus Sir 
Bernardo Fergusono svečiai.

Prezidentas Johnsonas su savo žmona pirmadieni išskrido j Piety Azijos valstybes. Antradie
nio rytą buvo gražiai sutikts Havajuose. Paveiksle matome prezidentą Johnsoną su žmona, Wa

shingtone, lipančius į lėktuvą.

ŠIAURĖS KORĖJA, IŠĖJUSI IŠ KINU 
ĮTAKOS, siekia neutralaus kelio 

Karo grėsmė verčia peržiūrėti planus
PYONGYANGAS. — šiaurės Korėjoje pasibaigė aštuonias 

dienas trukusi komunistų partijos konferencija. Ji patvirtino 
premjero ir partijos vado Kim II Sungo naujai užimtą liniją — 
laikytis neutraliai tarp Maskvos ir Pekino. Kartu, partija išmetė 
iš savo vadovybės du žinomus Kinijos draugus Chang Maną, ir 
Chung II Yongą. Jie abu buvo politbiuro nariais ir vicepremjerais. 
Išlaikydami lygybę, išvadovybės centro komunistai išmetė ir pa
garsėjusį Korėjos karo metu maršalą Nam Ilą -i sovietų bičiulį.

šiaurės Korėjoje buvo peror
ganizuota partijos struktūra. Pa
naikinti partijos pirmininko ir 
vicepirmininkų etatai. Jų vieto
je įsteigtas 11 asmenų sekreto
riatas, kuris dar turi ir prezidiu
mą. Generaliniu sekretoriumi 
paskirtas premjeras Kim II Sun- 
gas, kuris tuo būdu užims visas 
svarbiausias valdžios pozicijas.

Pratęsia 7 m. planą
Svarbus nutarimas buvo pa

darytas šiaurės Korėjos ekono
minėje srityje. Kitais metais 
turėjo pasibaigti septynių metų 
planas. Jis nutarta pratęsti, nes 
planas buvo neįgyvendintas “dėl 
įvairių rūšių oportunistų, įskai
tant revizionizmą” trukdymų. 
Planas buvo paremtas iš užsie
nio gaunama parama — daugiau
sia iš sovietų ir Kinijos. Sovietų 
Sąjunga 1962 metais savo pa
ramą šiaurės Korėjai buvo nu
traukusi, nes Korėja pradėjo iš 
vieno eiti su Kinija. Dabar, prieš 
metus, sovietai paramą vėl at
naujino, tačiau ją nutraukė Ki
nija.

Nežinia, kur nuves šiaurės Ko
rėją nauja neutralumo linija. Ji, 
matyt, glausis arčiau sovietų, nes 
iš jų galima tikėtis daugiau eko
nominės paspirties, negu iš Pe
kino. Premjeras Kimas, praneš
damas apie 7 metų plano pratę
simą, nurodė, kad tai paskatino 
ir artėjantis karo pavojus, ku
ris verčia šiaurės Korėją paskir
ti dalį pajamų ginklavimuisi ir 
gynybai.

WASHINGTONAS. — Greitu 
laiku buvusio prezidento JF Ken
nedy palaikai bus perkelti į nau
ją kapą tose pačiose Arlington© 
kapinėse. Jau baigiami naujo 
antkapio darbai. Jie kainavo apie 
2 milijonus dolerių. Perkėlimas 
įvyks nakties metu be jokių ce
remonijų, Naujas kapas, ku
riame gulės ir du Kennedžio šei
mos kūdikiai, yra apie 40 pėdų 
nuo dabartinio kapo.

♦ Kolumbijos kariuomenė nu
šovė 9 komunistų banditus ir 
keturis suėmė.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦ Peru valstybėje žemės dre

bėjimas užmušė 97 asmenis ir 
šimtus sužeidė. Nutrūkus su
sižinojimui su atskiromis vieto
vėmis, nežinia, kiek iš viso buvo 
to drebėjimo aukų. Tūkstančiai 
pastatų nukentėjo.

♦ Tautinės Kinijos kariniai 
laivai pirmą kartą šiais metais 
puolė komunistinės Kinijos lai
vus ir du jų nuskandino, o kitus 
du smarkiai sužalojo. Formozos 
greitlaiviai visi sugrįžo į savo 
bazes nenukentėję.

♦ Filipinų vyriausybė gavo 
žinių iš šiaurės Vietnamo, kad 
Manilos konferencijos pasiūlymų 
komunistai nepriimsią. Komu
nistai su didele viltimi laukia 
Amerikos rinkimų, kuriuose jie 
tikisi, kad balsuotojai balsuoda
mi už respublikonų partiją, tuo 
išreikš savo nepritarimą prezi
dento Johnsono politikai Viet
name.

♦ Amerikos lėktuvai vėl pra
dėjo bombarduoti demilitarizuo
tą zoną tarp šiaurės ir Pietų 
Vietnamo. Komunistai iš tos zo
nos savo kariuomenės neatitrau
kė, nors amerikiečiai buvo ke
lioms savaitėms pertraukę lėk
tuvų puolimus.

Rusijos komunistę partijos sekreto
rius Leonidas L Brežnevas į Kremliy 
atvažiavusiems lenku komunistu ats
tovams pareiškė, kad negalima laukti 
geresniy JAV ir Soviety santykiu, kol 

nebus baigtas Vietnamo karas.

Sirijos delegatas 
puola Goldbergą

NEW YORKAS. — Jungtinė
se Tautose Sirijos delegatas pa
reiškė, kad Amerikos ambasado
rius Goldbergas pats yra zionis- 
tas ir todėl negali būti labai be
šališkas Sirijos ir Izraelio gin
če. Jis nurodė į 1965 metais 
Goldbergo pasakytą kalbą, ku
rioje Gojdbergas pareiškė, kad 
jis dėl savo dvasinių ir kultūri
nių paveldėjimų yra zionistas.

Goldbergas atkirto Sirijos at
stovui, kad jam nėra reikalo at
siprašinėti dėl savo žodžių. Rei
kia kreipti dėmesį ne į kalbas, 
bet į pastovią Amerikos politiką, 
kuri remia visų valstybių laisvę 
ir nepriklausomybę — Izraelio, 
Sirijos ir kitų kraštų, kalbėjo 
Goldbergas.

Izraelio premjeras parlamen
te pareiškė, kad jo vyriausybė 
yra pasiruošusi pasirašyti su Si
rija nepuolimo sutartį. Jei Si
rija tikrai bijosi* Izraelio puoli
mo, tai dabar yra gera proga to
kią sutartį pasirašyti, tačiau, 
jei Sirija ir toliau žudys Izraelio 
piliečius ir vykdys sabotažą, tai 
Izraelįs pasilieka sau teisę gin
tis.

Antradienį vienas Izraelio ka
reivis vėl buvo sunkiai sužeis
tas, kai jo karinis automobilis 
užvažiavo netoli Sirijos pasienio 
ant minos.

Kremliuje vyksta 
svarbios derybos 

MASKVA. — Sovietų Sąjun
goje vieši visa eilė svarbių ko- 
muriistų. Kremliaus pasitaria
muose dalyvauja Kubos prezi
dentas Dorticos Torrado, gyny
bos ministeris Raul Castro, Bul
garijos živkovas, Čekoslovaki
jos Novotny, Rytų Vokietijos 
Ulbrichtas, Vengrijos Kadaras, 
Mongolijos Tsedenbalas, Lenki
jos Gomulka ir Cyrankievičius.

Sovietų “Pravda” išspausdino 
kelis straipsnius prieš Kiniją. Ji 
kaltinama nebendradarbiavfimu 
su kitomis komunistinėmis vals
tybėmis Vietnamo kare, be to, 
jos “kultūrinė revoliucija” esan
ti gėda visam pasaulio komuniz
mo sąjūdžiui.

Italijoje lankosi Amerikos ko
munistų vadas Guss Hali. Jis pa
neigė, kad Amerikos komunistai 
yra suskilę į Maskvos ir Pekino 
pasekėjus, tačiau pareiškė, kad 
Amerikos partija nepritaria Pe
kinui daugeliu klausimų.

V AK. VOKIETIJOS MINISTERIS ŽADA 
AMERIKAI LENGVAI NENUSILEISTI

Komunizmo grėsmė Vokietijai nesumažėjusi
BONA. — Ketvirtadienį Bonoje prasideda Amerikos, Brita

nijos ir Vakarų Vokietijos pasitarimai apie Europos gynybą. Ki
lus ginčui tarp Amerikos ir V. Vokietijos dėl amerikiečių kariuo
menės išlaidų atlyginimo, buvo nutarta iš pagrindų peržiūrėti visą 
gynybos strategiją ir nustatyti, kiek kariuomenės ir kokių ginklų 
reikės. Deryboms dar neprasidėjus V. Vokietijos gynybos mi
nisteris von Hasselis savo pasikalbėjime su laikraščiu “Die Welt” 
pareiškė, kad Vokietija laikysis kietai ir smarkiai sumažins savo 
mokėjimus už svetimų kariuomenių išlaikymą.

Von Hasselis pareiškė, kad pa
sibaigus dabartinei sutarčiai tarp 
Vokietijos ir Amerikos, ateity
je Vokietija nemokės daugiau, 
kaip 350 milijonų dolerių per 
metus. Iki šiol mokėjimai tu
rėjo būti 675 milijonai dolerių, 
tačiau Vokietija jau liko sko
linga Amerikai apie 900 milijonų.

Nemažins gynybos biudžeto
Vokiečių gynybos ministeris 

nurodė, kad Vokietija numato 
pirkti Amerikoje helikopterių, 
Tartar raketų savo kariniams 
laivams ir keleivinių lėktuvų. 
Ateityje bus peržiūrimas ir ka
ro aviacijos lėktuvų pakeitimas 
kitais. Dabartin'iai Amerikoje 
įsigyti “Starfighter” lėktuvai 
sukelia vokiečių aviacijai nema
žų sunkumų. Von Hasselis nu
rodė, kad Vokietija negali ma
žinti savo gynybos biudžeto, nes 
komunizmo grėsmė iš rytų ne
santi sumažėjusi. Kiti sąjungi
ninkai, būdami toliau nuo komu
nizmo, gali lengviau pažiūrėti į 
jo grėsmę, tačiau mes esame at
sakingi už Vokietijos saugumą, 
pareiškė von Hasselis.

Neatsisako atominių teisių
Stebėtojai galvoja, kad šiais 

žodžiais vokiečių gynybos mi
nisteris norėjo pakritikuoti Ame
rikos prezidento optimizmą dėl 
santykių su sovietais. Jis savo 
pareiškime pabrėžė, jog Vokie
tija negalvoja atsisakyti savo 
teisių dalyvauti Nato sąjungos 
atominių ginklų planavimo, pasi
tarimų ir kontrolės srityse.

Vakarų Vokietijos politiniuo
se sluogsniuose neslepiamas nu
sivylimas prezidento Johnsono 
kalba dėl santykių su Rytų Eu
ropa ir sovietais, šį kartą prezi
dentas nepaminėjo, kad didžiau
sia kliūtis geriems santykiams 
yra Vokietijos padalinimas ir 
kitos neišspręstos Rytų Euro
pos sienos. Vokietijoje yra bi
joma, kad Amerika, susirūpinusi 
savo Azijos interesais, išduos 
Vokietijos interesus Europoje. 
Vokietijos politikai bijo, kad Vo
kietija liks izoliuota.

Erhardas lanko Brandtą
Užvakar kancleris Erhardas 

atvyko į Berlyną, kur jis turėjo 
pasimatyti su Vokietijos social
demokratų vadu, Berlyno meru 
Willy Brandtu. šis neseniai lan
kėsi Rytų Berlyne ir kalbėjosi su 
sovietų ambasadoriumi Rytų Vo
kietijoje Abrasimovu. Kanclerio 
Erhardo pozicija darosi silpnes
nė. Visa eilė žymių krikščionų 
demokratų partijos vadų: Ba
varijos vadas Franz Josef Straus- 
sas, Bundestago pirmininkas Eu
genijus Gerstenmaieris, Minis
teris Heirichas Krone atvirai 
kaltina Erhardą, kad šis per daug 
pasitikėjo Amerika ir nutolo nuo 
Prancūzijos, su kuria būtų bu
vę galima vesti bendrą “Euro
pos politiką”.

Stebėtojai galvoja, kad įvykus 
dar keliems nepasisekimams vi
daus politikoje, sakysim, social-

Elektra varomi 
automobiliai?

Fordas jau pradedąs dirbti 
pirmus modelius

DETROIT, Mich. — Fordo Mo
torų kompanijos inžinieriai pra
sitarė, kad jau dirbamas elektra 
varomo automobilio modelis, ku
rio baterija bus galima pakrau
ti paprasta naminės elektros 
srove.

Pirmaisiais automobilių atsi
radimo metais Amerikos gatvė
se buvę daugiau elektrinių negu 
gazu varomųjų, tačiau po 1920 
metų elektriniai automobiliai 
vienas po kitam dingo ir buvo 
nudėti į muziejų, negalėdami 
konkuruoti su tuomet pigia gazo 
(gazolino) energija ir jos tei
kiama didesne jėga, greičiu ir 
distancija, šiandien elektriniai 
automobiliai ruošiasi prisikelti 
“iš numirusių” ir tam svarbiau
sia priežastis yra, kad gazolinu 
varomieji automobiliai tiek už
teršė ir užnuodijo orą, kad gre
sia milijonų žmonių sveikatai, 
kita, kad žibalo veresmių nebe
ilgai užteks tokiam milžiniškam 
eikvojimui. Gazolino kainoms 
nuolat kylant, o elektrai atpin
gant, pasirinkimas darosi aiš
kus.

Viena bloga pusė tebėra ta, 
kad elektrinis motoras yra daug 
sunkesnis, bet svoris išsilygina, 
kadangi elektriniam automobi
liui nereikia žymios dalies tų 
prietaisų, kurie yra reikalingi 
gazolinu kūrenamiems automo
biliams. Be kitko nereikalingi 
bus kuro tankai, pumpos, dū
mams išleisti vamzdžiai ir t. t. 
Elektriniai automobiliai galės tu
rėti arba vieną motorą visam ve
žimui varyti, arba du motorus 
— pryšakiniam ir užpakaliniam 
ratams varyti, arba keturis ma
žus motoriukus kiekvienam ratui 
varyti.

Fordas tobulina, sodium-sul
phur (sodos-sieros) baterijas; 
kitos automobilių dirbtuvės iš
bando kitokias sistemas.

SENECA FALLS. — Libera
lų partijos kandidatas į New Yor- 
ko gubernatorius Franklin Roo
sevelt Jr. pareiškė, kad jis stip
riai nusistatęs prieš visuomenės 
lėšų naudojimą mokykloms, ve
damoms įvairių religinių gru
pių.

♦ Vakar rytą vienas jaunas 
vyras grasindamas peiliu puolė 
CTA traukinėlyje važiavusį vy
rą. Paaiškėjo, kad tai buvo vie
nas CTA detektyvų, kuris plė
šikui pasipriešino ir vėliau su 
policijos pagelba plėšiką suėmė.

demokratams laimėjus kelis svar
besnius provincijų rinkimus, 
kancleris Erhardas turėtų pasi
traukti, o jo pasekėjas turėtų 
ieškoti koalicijos su socialdemo
kratais.

1



SKAUTIJA
LEIDŽIA LIETUVIŲ SKAUTŲ SĄJUNGA 
REDAGUOJA PSKTN. BALYS VOSYLIUS

Adresas: 7120 S. Rockwell St., Chicago, Ill. 60629

III METAI NR. 34 (127)

Buriavimo sezoną baigiant,LIEKA NEPAMIRŠTAMI PRISIMINIMAI
Stovykla su burėmis

Chicagos Lituanicos tunto jūrų skautai ir jūrų budžiai ilgai 
laukė vasaros stovyklos, besiruošdami irklavimui ir buriavimui 
Rako stovyklavietės ežere. Naujai įsigyta keturirklė valtis žvil
gėjo savo geltonu laku. Burlaivis “Vėtra” iš tolo švietė savo baltais 
dažais.

Pagaliau, vienų šeštadienio ry
tą sudundėjo visi keliai, vedą į 
Rako stovyklavietę. Susiūbavo 
ąžuolai nuo “Lituanicos” tunto 
skautų ir subangavo ežeras nuo 
Algimanto laivo jūrų skautų. 
Iškilo didysis vimpilas ant gan
dralizdžio jūrų škautų rajone. 
Suplevėsavo mažasis vimpilas 
“Vėtros“ burlaivio stiebo viršū
nėje, viršuje vėjo ištemptų bu
rių.

Algimanto laivo vyrams grei
tai prabėgo pirmoji savaitė be
statant prieplauką, maudyklos 
lieptus, tvarkant rajoną, puo
šiant palapinių “darželius” ir, 
padedant broliui tunto adjutan
tui, kasti laiptus ežero šlaite.

Iškilmingasis savaitgalis at
skubėjo kartu su daugybe svečių 
iš Chicagos, atnešdamas į'sto
vyklą ir seses LSS Juodkrantės 
tunto jūrų skautes, su savomis 
baidarėmis. Atkeliavo ir vyres
nieji broliai LSB VS jūrų sktn. 
Br. Juodelis, LSB Jūrų Skautų 
Skyr. ved. pav. ps. V. Rupins- 
kas ir vyriausias LSS vadovas 
— Tarybos Pirmininkas v. s. E. 
Korzonas, senas jūrų skautas, 
Lietuvoje buvęs LSB Jūrų Skau
tų Skyriaus vedėju.

Po daugybės iškilmių sekma
dienio priešpietėje stovyklos ra

jone, jūrų skautų ir jūrų skau
čių laukė ežeras su jūrų skauto 
įžodžiu ir Neptūno karalystėje 
žuvusių pagerbimu, tuo paminint 
ir 33 metų sukaktį nuo “Budžio” 
sudužimo ir pirmųjų jūrų skau
tų žuvimo.

Su “Lituanicos” tunto vėlia
va atžygiavusį jūrų skautų Al
gimanto laivą ežero prieplauko
je laukė buriavimui paruošta 
“Vėtra” su sesių jūrų skaučių 
nupintu ąžuolo lapų vainiku.

— Algimanto laivas eilėn stok! 
— skambėjo laivo vado ps. J. šal- 
čiūno komanda, ir penkiolika bal
tų, kaip gulbės, jūrų skautų gru
pė išsitiesė ežero pakrante.

— Jūrų skautų įžodį saliutu 
gerbk! — ir “Delfinų” valties 
vyrai: A. Jonušas, B. Mažeika, 
A. Regis, R. Vidžiūnas, G. Čepė
nas, P. Skvirblys ir “Pingvinų” 
valties jūrų jaunis P. šalčiūnąs 
ištarė jūrų skauto įžodį.

Įžodį davusiems kaklaraiščius 
užrišo iškilmėse dalyvavęs LSS 
Tarybos Pirmin. v. s. EL Kor
zonas. Gerojo darbelio mazge
lius užrišo “Tauro” stovyklos 
viršininkas s. VI. Vijeikis, o Tė
vynės mazgelį užrišo j. b. ps. V. 
Pvupinskas. Davusius įžodį pa
sveikino v. s. E. Korzonas, j. s. 
Br. Juodelis ir sesės jūrų skau-

BUS MOKAMA, 
PRADEDANT 1967 M. 
SAUSIO 1 DIENA 
UŽ VISAS SĄSKAITAS

2212 WEST CERMAK ROAD 
CHICAGO, ILL. 60608

JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres.

TURTAS VIRŠ DVIDEŠIMT MILIJONŲ.

Automobiliams aikštė greta mūšy įstaigos.

Nuo šių melų spalio 17 d. visos santaupos sąskaitos 
pas mus apdraustos iki $15,000.00.
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LSB Tiekimo Skyrius

Plentuose dabar tiek daug tų 
nelaimių, kad apdraudos kompa
nijos yra priverstas kelti ir kel-

tės,

Chicagos "Lituanicos" tunto jury skauty burlaivis "Vėtra" Rako stovyklavietės ežere, 
rą" lydi dvi LSS Juodkrantės įūry skau&y tunto baidarės.

į naujai gauto kaklaraiščio tininkus-vietininkus ir toliau ei-; vės ar kitokio tolygaus vieneto ir 
mazgą, įsegdamos po ežero leli- ti pareigas po lapkričio 1 d. bei' priedu po $2 nuo tunto ar vieti- 

Ihva/Ji T A m t i rv o 1 x pyto « rzx 4 f XPirV x p4-i T Q Ii t ..n m* i kii*, 1 m’n b i i T? OOfi c? F 1*0 n ■ 1jos lapelį. Įžodyje dalyvavo ir 
LSS Juodkrantės jūrų skaučių 
tunto tuntininkė s. Zita Dudėnie-' 
nė.

Antrąją iškilmių dalį pradėjo 
“Vėtros” kapitonas j. b. v. v. 
R. Kunstmanas, įgulai pakvies
damas visus įžodį naujai davu
sius ir jūrų skaučių tunto at
stovę gintarę G. Pagirytę. Pa
kėlusi bures, “Vėtra” nutolo nuo 
prieplaukos, lydima irklinės val
ties ir dviejų dviviečių j ūrų skau
čių baidarių “Vaivos” ir “Aud
ros”.

Kai ratą apsukusi “Vėtra” 
skriejo pro prieplauką, nuskam
bėjo komanda:

— Žuvusius saliutu gerbk! 
Vainiką leisk! — Ir sunkus avi- 
nikas nunėrė į ežero gelmes. 
“Vėtra” posūkyje suplevėsavu
si burėmis, patyrusių kapitono 
rankų vedama, nubėgo maudyk
lės link, jūriniu skautavimu be
sidžiaugiant mūsų šauniam lie
tuviškam jaunimui.

Prabėgo ir antroj i savaitė sto
vykloj 3 beskambant juikui ir 
dainoms, maudyklėje betykštant 
vandeniui, per dienas plazdant 
burėms ir pliaukšint irklams. 
Brolijos jūrų skautų eilės vėl su
stiprėjo dvasia ir patyrimu.

K. Naras

Iš mūšy kronikos
★ Prašomi tęsti pareigas. Šių 

metų ruduo yra Brolijos vadovy
bės keitimosi laikas. Laiku ne
užbaigus Sąjungos rinkimų, kar
tais gali susitrukdyti ir kaden
cijas baigusių tuntininkų-vieti- 
ninkų pakeitimas naujais vado
vais.

Jei kartais taip įvyktų, prašau 
visus kadencijas baigiančius tun

Iš atbulo galo

mo-

KAIP SUNAIKINTI 
DRAUGOVĘ?

1. Niekad nemokėk nario 
kesčio.

2. Niekad neateik į sueigas, o 
jei ateini, tai vėluok.

3. Neprisiimk jokių paskyri
mų pareigoms; lengviau kriti
kuoti negu dirbti. Jei esi išrink
tas kurioms pareigoms, nesirū
pink jas atlikti.

4. Visuomet tylėk, kada klau
simas yra svarstomas; kai spren
dimas jau atliktas, nepamiršk 
visiems pasakyti, kaip jiems rei
kėjo daryti.

5. Jei kas nors pateikia.pasiū
lymą, sakyk:

ą)
b)
c)

“Dar peranksti...”
“Atidėkime...” 
“‘Padėkime į bylą...”

Iš “World Scouting’

vykdyti LSB registraciją iki bus 
atliktas pakeitimas.

LSB Vyr. Skautininkas
★ Mirė Elena Strikienė, vy

resnioji skautininke. Spalio 16 
d. rytą mirė v. s. Elena Strikie
nė, nuoširdi ir uoli skautų ir vi
suomenės veikėja, mokytoja. Bu
vo skaučių tuntininkė Lietuvoje 
— Kaune, Vokietijoje — Mem- 
mingene, Chicagoje kurį laiką 
vadovavo “Aušros Vartų” skau
čių tuntui.

★ Buriavimo egzaminų komi
sija. Prie Brolijos Jūrų Skautų 
skyriaus sudaryta, pagal LSS 
Vyresniškumo Laipsnių Nuosta
tus, jūrų skautininkų egzaminų 
komisija, kurią sudaro: pirminin
kas: j. v. s. Ignas Petniūnas, na
riai: j. s. Bronius Juodelis ir 
j. ps. dr. Bronius Vaškelis.

Šios komisijos uždavinys yra 
lavinti ir egzaminuoti jūrų skau
tų vadovus->kandidatus jachtos 
vado teisėms įsigyti pagal Lietu
vos Buriuotojų Sąjungos ir JAV 
bei Kanados reikalavimus. Ši Ko
misija taip pat atliks kvalifika- 
ei jų patikrinimus kandidatams į 
jūrų skautininkų laipsnius.

Visi komisijos nariai yra kva
lifikuoti buriuotojai vidaus van- 
nenyse, turį jachtos vado pažy- 
męjimus įsigytus Lietuvoje, JAV 
ir Kanadoje. *

Šiomis dienomis LSB Jūrų 
skautų Skyrius išleidžia naujus, 
tinkamesnius Jachtos Vado Pa
žymėjimus.

★ LSB metinė registracija. 
Kiekvienais metais lapkričio 
mėn. 1 d. data yra pravedama 
LSB narių ir pareigūnų regis
tracija, darbo ir veiklos ataskai
ta ir tunto-vietininkijos finansi
nė ataskaita, šie daviniai orga
nizaciniu požiūriu yra labai svar
būs ir jų patogesniam atlikimui 
vienetams yra patiekiamos spe
cialios formos. Šios formos tad 
turi būti galimai tiksliau, pil
niau užpildytos ir suteikti vado
vų tikslūs, pilni adresai.

•Metinės LSB registracijos da
viniai surašomi 3 egzemplioriuo
se. Vienas siunčiamas LSB Vyr 
riausiam Skautininkui, vienas 
rajono vadeivai ir vienas lieka 
tunto, vietininkijos ar atskiros 
draugovės bylose. Su egzemp
liorium LSB VS rekomenduoja
ma kartu siųsti surinktą nario 
mokestį, kurio suma įrašoma 
dr-vės sąrašų lape, greta skauto 
pavardės, šalia patyrimo laips
nio. Tuo susitaupys raštinės 
darbas. Visa registracija atlie
kama iki š. m. lapkričio 20 d. 
ir LSB VS prisiunčiama su mo
kesčiais ar be jų iki š. m. gruo
džio mėn. 15 d.
Metinės registracijos mokestis 

lieka tas pats: $1 nuo draugo-

ninkijos. Registracijos mokes
čių nemoka Vokietijos ir Angli
jos rajonai. Visi prašomi atlikti 
registraciją laiku.

★ LSB Jamboree Fondas pla
tina Kalėdų atvirukus. Pelnas 
yra skiriamas (savaime aišku) 
Jamboree Fondui. Prašome pa
skubėti su užsakymais. Rašyki-

te: A. Karaliūnas, 3717 West 
70 Place, Chicago, Ill.

★ Prašome lelijėlių dar pa
lauktu. Norime painformuoti 
brolius vadovus, kad naujai pa
gamintos skautų lelijėlės pasiro
dė prastos kokybės, ir turėjome 
jas atgal grąžinti firmai. Ku
riems trūksta lelijėlių, prašome 
dar kantriai palaukti porą mėne
sių, kol turėsime naujus ženk
lus.

AFDRAUDA APSIMOKA

ti apdraudimo kainas. Bet nieko 
čia nepaprasto. Norint apdrau
dę iškolektuoti užtenka tik kiek 
labiau ant gazo užimti. Kai ku
rios kompanijos jau pradėjo gar- 
šintis apdraudę tuojau išmo»- 
kančios. Reikia tik iš anksto 
kompanijai pranešti, kur žadi tu
rėti akcidentą (nelaimę), žiūrėk, 
nelaimės vietoje “addžiusteris” 
tavęs jau laukia. Beje, “addžius
teris” yra toks pareigūnas, kurs 
pirmasis prie tavęs prieina, kada 
jau guli išsitiesęs aukštielnin
kas ir tave nuveža į lavoninę.

"BOLŠEVIKAMS

YRA RAKŠTIS JŲ AKYSEEAS1MATYKIT SU STANLEY LITVINU
APIE SAVO NAMO 

INSULACIJOS PROBLEMAS
Dabar yra lai
kas tinkamai 
įrengti savo 
namą vasarai 
ir žiemai.

Mes turime išdirbtą reputaciją pilno pasirinkimo A-1 rūšies 
stako lenty ir namams materioly.

CARR-MOODY LUMBER COMPANY
3039 SO. HALSTED STREET — TEL.: VICTORY 2-1272

STANLEY LITWINAS, Mgr. — LIETUVIAI SALESMONAI

J. KARVELIO PREKYBOS NAMAI IR SIUNTINIŲ SIUNTIMO SKYRIUS

WORLD PARCEL SERVICE
PERKELTAS I NAUJAS PATALPAS. 2501 W. 71st ST. TEL. 471-1424

Ta proga pažymime, kad naujose patalpose papildytas prekių didelis pasirinkimas. Gin
taro, aukso, sidabro, keramikos, kristalo ir t.t.
Siuntiniai siunčiami tiesiai į Lietuvą be jokių tarpininkų. Siuntiniams didelis prekių pasi
rinkimas, kurios geriausiai tinka Lietuvoje. PRAŠOME ĮSITIKINTI.

Now at GLASER’S

HOTPOINT MODEL CBF115G
Spacious Hotpoint 14.9 cu. ft. 2-Door Combination. Has 10.8 cu. ft. 
No-Frost refrigerator and 144-lb. No-Frost freezer with lift-out basket 
and two door shelves. Slide-out shelves, twin vegetable crispers, dairy 
storage and deep door shelves are featured in refrigerator, rolls 
out on wheels.

b i iii
iii uIjlį# j

j Ijx4»w.l

Hotpoit Combination

Chicagos "Lituanicos" tunto Algimanto laivo jūrų skautai 
šios vasaros Tauro stovykloje laukia parado.

Separate Freezer Door Shelf puts frozen 
juice and ice cream at your fingertips.

Built-In Egg Storage in door liner keeps 
21 eggs snug., safe and separate. Individual.

Dairy Storage Doors protect butter and 
cheese* from strong food flavors.

Deep Door Shelves hold half-fallon con
tainers without tipping or squeezing. Plenty 
of tall bottle room, too.

Aluminum Door Shelf Gifards keep bott
les and boxes tip-proof and orderly on every 
door shelf.

HOTPOINT MODEL CTF114G
Hotpoint No-Frost 13.8 cu. ft. 2-Door Combination. 
This unit features a 10.8 cu. ft. No-Frost refriger
ator with a separate 102.9-lb. No-Frost freezer. 
Roomy, full-width shelves, twin vegetable crisper*. 
Rolls out on wheels.

NO MONEY DOWN —

EASY TERMS

Refrigerator - Freezer
Noiseless Doors have magnetic gaskets on 

all sides for full door closing. Keeps cold ail* 
in, warm air out.

Flat Door Hinges permit flush-wall insul- 
lation.

Door Stop, in hinges,protects cabinet.
Model CTA 114G.
Same as No-Frost Model CTF 114G with 

No-Frost Refrigerator Compartment but with 
102.2 lb. capacity freezer with standard de
frost.

Has no shelf over ice trays.

Glaser’s Furniture and Appliance Co
5115-5123 So. Kedzie Ave PRospect 6-1790

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS
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Baliui pritrūko dešir
(Vasaros trijų mė

Vasaros mėnesiai buvo labai 
liesi Balfui. Vyko įvairūs JAV 
lietuvių suvažiavimai, kongresai, 
seimai ir šventės, bet Į Baltą lie
pos-rugsėjo mėnesiais teatvyko 
tik 12,840 dol., o per tą pat lai
ką iškeliavo 23,135 dol. grynais 
pinigais ir per 5,000 vertybėmis 
(rūbai ir knygos). Tačiau Bal
tas bendrai šalpai tegavo gry
nais tik 5,736 dol., Vasario 16 
gimnazijai rėmėjai per Baltą pri
siuntė 4,800. Saleziečių mokyk
lai buvo gauta 960 dol. Kiti šalti
niai dar davė 1,342 dol.

Balfas, gavęs bendrai šalpai 
tik 5,736 dol. aukų, turėjo su
mokėti vien už 90 siuntinių į Si
birą ir Lietuvą 9,498 dol. Į įvai
rius kraštus išsiųsta pinigais pa
šalpos 1,293 dol., už 119 rūbų 
siuntinių Lenkijos lietuviams su
mokėta paštui 1,244 dol. Išleista 
557 dol. lietuvių atvykimui iš 
Lenkijos. Kitos išlaidos padary
tos pakavimo medžiagai nupirk
ti, raštinės reikmenims, pašto 
ženklams, dviejų tarnautojų al
goms. Viską suskaičiavus gavosi 
10,255 dol. trūkumas, kurį teko 
padengti jau iš taupomosios sąs
kaitos. Be santaupų nebūtų ga
lima darbo toliau tęsti.

Liepos-rugsėjo mėnesiais bu
vo išsiųsti 237 individualūs rū
bų ir vaistų siuntiniai bei dešimt 
siuntinių su knygomis. Visų tų 
siuntinių vertė siekė 17,280 dol. 
Žinoma, daug medžiagos — var
totų rūbų ir knygų buvo Balfui

current dividend on investment bonus
4V2% dividendų mokama pagal visas taupymo sąskaitas. 
Už 1 metŲ investavimo bonus mokama 41/2% dividendy kas pusmetį ir 

dar išmokame po ¥2% už kiekvienus metus, 4 metams praėjus.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVENUE CHICAGO, ILLINOIS 60632

VALANDOS: Pirmad., Antrad., Penkt. ir šeštadienį 9 v. r. — 4:30 p. p. 
Trečiad. uždaryta; Ketvirtad. 9 v. r. — 8 v. vak.

Taupmenos įdėtos iki 10 dien. mėnesio, 
pelno dividendą nuo pradžios mėnesio. 

Jūsų taupmenos nuo dabar yra apdraustos iki $15,000.00

it tūkstančių dolerių
nėšių apyskaitos)
dovanota. Faktiškos siuntinių 
išlaidos siekė 11,000 dol.

Balfui reikia metams bent 
100.000 dolerių, kad bent po tru
putį sušelptų į Balfą besikrei
piančius lietuvius. Vien Sibiro 
lietuvių šalpai reikia 30,000 dol. 
Vasario 16 gimnazijai neužtenka 
33,000, visi lankytojai pasakoja, 
kad vaikučiams trūksta šviežaus 
maisto, daržovių; Saleziečių 
gimnazijai reikia 10,000 dol., 
kurių neužtenka mokyklai iš
laikyti ir nieko nelieka vasaros 
vaikų stovykloms, kurias Sale

VISUOTINIS ŠALFASS-GOS SUVAŽIAVIMAS
Skelbiame: visuotinis-metinis 

sąjungos suvažiavimas įvyks 
1966 m. lapkričio- mėn. 5-6 d. De
troite, Mich. (Lietuvių Namai, 
3009 Tilman Av., Detroit, Mich.).

Suvažiavimo pradžia šeštadie
nį, t. y. lapkričio 5 d. 12 valandą 
dienos metu, punktualiai.

Vadovaujantis statutu, visuo
tiniame šALFAS-gos suvažiavi
me pilnateisiais nariais dalyvau
ja:

a) Sporto klubų atstovai — 
nuo kiekvienų sąjungoje regis
truotų 20 narių po vieną atstovą. 
Šie atstovai yra renkami visuo
tinio klubo susirinkimo. Nepilni 
20 narių skaitomi pilnais.

b) Sporto klubų pirmininkai 
ar jų vieton įgalioti kiti klubų 
valdybų nariai (tik po vieną iš 
klubo).

ziečiai Europos lietuviukams kas
met suruošia savo, namuose Al
pių papėdėje. Baltas turi už
mokėti per 5,000 dol. paštui už 
rūbų siuntas Lenkijos lietuviams 
(apie 600 siunt.). Apie 5,000 
dol. iš Balfo išprašo pinigais Vo
kietijoj likusieji mūsų ligoniai, 
invalidai, senukai tremtiniai; 
beveik tiek pat Balfo pinigų rei
kia kitų pasaulio kraštų (nuo 
Austrijos iki Australijos) indivi
dualiai šalpai.

Visa tai verčia Balfo vadovy
bę susirūpinti lėšų telkimu, o 
Balfo skyrių darbuotojus kle
benti į dosnių lietuvių duris ir 
širdis prašant aukos.

Balfo Reikalų Vedėjas

c) Centro Valdybos nariai ir 
kandidatai.

d) Sporto Apygardų vadovai 
ir 2 apygardų komitetų nariai.

e) šALFASS-gos Revizijos 
Komisijos nariai.

f) Paskirų sporto šakų komi
tetų ar kitokių sąjungos pagalbi
nių organų vadovai.

h) šALFASS-gos Garbės Teis
mo nariai.

i) šiaurės Amerikps lietuvių 
sporto žurnalo ^Sportas” redak
torius ir redakcinė kolegija, ad
ministratorius.

j) ' Centro Valdybos nuožiūra 
pakviesti asmenys — ne daugiau 
kaip 3.

k) ŠALFASS-gos Garbės Na
riai.

Centro Valdyba kviečia, pil
na balsavimo teise, suvažiavime 
dalyvauti “Lithuanian Sports Re
view” redaktorių.

Patariamuoju balsu suvažia
vime kviečiami dalyvauti visi 
sporto darbuotojai, fizinio lavi
nimo mokytojai, sporto vetera
nai ir lietuvišku sportiniu judė
jimu besidomintys asmenys bei 
organizacijų atstovai, lietuviš
kos spaudos atstovai.

Asmenys norintieji pataria
muoju balsu dalyvauti suvažia
vime, registruojasi ir informaci
ją gauna betarpiškai Centro Val
dyboje.

Klubo rinktas atstovas, turįs 
pilną balsavimo teisę, negalįs as
meniškai suvažiavime dalyvauti, 
gali raštiškai įgalioti ir balsavi
mo teisę perduoti kitam to klu
bo rinktam atstovui.

Suvažiavimo metu ŠALFAS 
S-gos Revizijos Komisija tikrins 
Centro Valdybos ir Apygardų 

Komitetų kasų stovį, taip pat Tš- 
vikų Fondo stovį.

Sąjungos sporto šakų Komi
tetai ir klubų vadovybės, sporti
nės veiklos pranešimus Centro 
Valdybai patiekia raštu suvažia
vimo metu.

Naujų riarių, kurių lietuvišku
mo laipsnis nesudarytų 50%, 
priėmimas sąjungon bus svarsto
mas atveju, jeigu suinteresuotos 
klubų vadovybės Centro Valdy
bai pristatys labai pamatuotus 
davinius. (Žiūr. Pranešimas Nr. 
31, 1966.1.25).

Suvažiavimo darbotvarkė
1. Suvažiavimo atidarymas.
2. Suvažiavimo prezidiumo 

rinkimai.
3. Mandatų komisijos rinkimai.
4. Praėjusio suvažiavimo pro

tokolo skaitymas ir tvirtinimas.
5. Centro Valdybos praneši

mai: a) Pirmininko, b) Iždinin
ko.

6. Garbės Teismo pranešimas.
7. Sporto Apygardų Vadovų 

pranešimai: a) VV Apygardos, 
b) Rytų Apygardos, c) Kanados 
Apygardos.

8. Pabaltiečių Sporto Federa
cijos, Lietuvių Sekcijos prane
šimas. Ukrainiečių-lietuvių spor
tinių varžybų reikalu praneši
mas ir diskusijas.

9. Revizijos Komisijos prane
šimas (kasų stovis, Centro Val
dybos, Apygardų Komitetų ir Iš
vykų Fondo).

10. Sąjungos vidaus organiza
ciniai reikalai. Referuoja CV 
pirmininkas.

11. Išvykų ir tarptautinių su
sitikimų planavimas: a) W 
Sporto Apygardos suvažiavime 
iškeltų pasiūlymų svarstymas. 
1968 m. Europa, b) Pan Ameri
can žaidynių metu, kurios vyks 
1967 m. Vankuveryje, Kanado
je, galimybė suorganizuoti tarp
tautinį turnyrą Čikagoje, kuria
me galėtų varžytis mūsų rinkti
nė. (Referuoja V V Sporto Apy
gardos Vadovas), c) Kiti kon
tinentai. (Referuoja Centro Val
dyba) .

12. Sąjungos spauda. Išlaiky
mas, leidimas.

13. 1967 metų sezono varžybi- 
nio kalendoriaus aptarimas. (Są
jungos žaidynės).

14. Einamieji reikalai: a) sta
tutas, b) varžybinės sporto ša
kų taisyklės, c) sporto darbuo
tojų paruošimo kursų reikalai, 
d) kiti einamieji reikalai.

15. Klausimai ir sumanymai.
16. Suvažiavimo uždarymas.

Centro Valdyba
P. S. Darbotvarkė suvažiavi

mo metu gali būti papildoma ir 
patikslinama.

BALTIMORE. MD.
Masirkai minės 25 metų 

vedybinio gyvenimo sukaktį
Jonas ir Agota Masirkai, ku

rie gyvena 859 West Lombard 
St., ateinantį sekmadienį, spa
lio 23, minės savo 25 metų vedy
binio gyvenimo sukaktį.

Daug, daug laimės, ilgiausių 
metų jiems linki ne tik jų sūnūs 
ir dukterys, bet ir kiti giminės 
bėi draugai, kurių jie turi gana 
daug. Pažįstamas

Balio Sruogos 
vardo fondas

Atžymint poeto ir dramatur
go prof. Balio Sruogos dvidešim
ties metų mirties sukaktį, šio 
mėnesio 7-8 dienomis Montrea- 
lyje įsteigtas Balio Sruogos var
do fondas.

Jį finansuoti ir plėsti įsiparei
gojo keli JAV lietuviai. Dabar
tinis fondo kapitalas — $1,000. 
Lėšų reikalu į plačiąją visuome
nę nebus kreipiamasi.

Fondo paskirtimi ir artimiau
siais uždaviniais yra:

— Išleisti esančius rankraš
tyje prof. B. Sruogos raštus,

— suredaguoti B. Sruogos mo
nografiją, sutelkiant amžininkų 
atsiminimus,

— atžymėti premija išskirti
nus laimėjimus kultūros baruo
se.

Premija nebus skiriama regu
liariai kasmet. Tuo norima ras
ti būdą, atžymėti stambesne su
ma tikrai vertingą kūrybinį dar
bą, ir nebūtinai vien grožinės 
literatūros srityje.

Šiems uždaviniams vykdyti 
bus sudarytos jury komisijos.

Tikėdamiesi, kad šis sumany
mas susilauks visuomenės prita
rimo, kviečiam visais reikalais 
kreiptis šiuo adresu:

Vytautas A. Jonynas, 4797 
Grosvenor Ave., Montreal, 2’9, 
Que., Canada.

Fondo iniciatorių vardu:
V. A. Jonynas

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Telef. CL 4-4470

ist der Geist des Weines.

Ein feiner alter Weinbrand. 
vorzueglich wenn man ihn 
pur geniesst, anregend als 
ASBACH MIT SODA oder 
ASBACH “On the Rocks’*

Im

PHILADELPHIA, PA.
Mirė Joseph Gustis

Jeseph Gustis (Grickis), per 
daugelį metų turėjęs spaustu
vę ir kurį laiką leidęs “Lithua
nian News” mėnesinį laikraš
tį, mirė sulaukęs 74 metų am
žiaus. Palaidotas pęnktadienį. 
Pašarvotas buvo J. Kavaliūno 
laidotuvių įstaigoje, 1601 S. 
2nd St.

Kies. žinoma, velionis Gus- 
iis- Grickis paliko pusbrolį, ku
ris menamai gyvena Čikagoje. 
Pusbrolis prašomas atsiliepti. 
Jis yra paieškomas laidotuvių 
direktoriaus J. Kavaliūno.

MES MOKAME

5%
[INJURED

Kiekviena 
saskaita 
ligi 
$10.000 
apdrausta 
Federalės 
valdžios 
agentūroje

Daugiau kaip 50 metu 
sąžiningai patarnaujame 
lietuviams.

August Saldukas,
Mlllil* Prezidentas

ANT BONŲ
SĄSKAITŲ

aiv.vvv

der grosse Weinbrand aus Riidesheim am Rhein
GERMAN DISTILLERIES LTD., NEW YORK 20, N.Y.

Nuteisti 3 žmogžudžiai
Teisėjas Edward Egan nu

teisė tris jaunus juodžius kalė
jimo terminams du nuo 50 iki 
100 melų ir vieną nuo 100 iki 
150 metų.

Nuteistieji yra Alfred Arms
trong, 23 melų, Jerry Sumlin 
18 ir Vernon Rhodes 19 melų 
amžiaus. Jie balandžio 19 d. 
nušovė policijos seržantą, mė
ginusį juos suimti beapiplė- 
šiant taverną 1622 S. Westei n 
avė. Prokuroras reikalavo vi
siems mirties bausmės, bet ju
ry nesutarė.

V

ibadj
Įnmtir 
\xoi’,3

Paskolos namams įsigyti ar taisyti.
TURTAS .... $103,000,000.00
REZERVAI... $9,800,000.1)0

BENDROVE IŠ SENO VEDAMA TĖVO IR SŪNAUS.

JUSTIN MACKIEWICH, 
Direktorių Tarybos Pirmininkas

JUSTIN MACKIEWICH, Jr., 
Prezidentas

‘ nVf.S1 Vj\riVesT *^

VALANDOS:
PIRMADIENIAIS 9 iki 8 v. v. 
ANTRADIENIAIS 9 iki 4 v. v. 
TREČIADIENIAIS uždaryta 
KETVIRTADIEN. 9 iki 8 v. v. 
PENKTADIENIAIS 9 iki 4 v. v. 
ŠEŠTADIENIAIS 9 iki 12 v.

STANDARD 
FEDERAL
SAVINGS AND LOAN 

ASSOCIATION 
OF CHICAGO

4192 ARCHER AVE. CHICAGO, ILLINOIS 60632. VI 7-1141

PELNINGAS IR

SAUGUS BŪDAS

TAUPYTI

Terminuoti santaupų lakštai 
(certificates) neša 5!4%.

Nuo šių metų spalio 1 d 

mokame

INSURED

metinius dividendus 
investavimo sąskaitoms

All accounts Insured to $ 10,000 
by an Agency of the Uni red 
States Government.

UNIVERSAL 
SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION 

1800 S. HALSTED STREET 
CHICAGO 8» ILL.

Phc’J^ HAymarket 1*3070

Universal Investment 
Share Account

Mi
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Užsienio nuomonės apie JAV politiką
Senatorius Thruston B. Morton (republikonas iš

“Lapkritis - SusivieMjimo mėnesis”

Kentucky) kaltifia prez. Johnsoną slepiant nuo publikos 
duomenis, liudijančius, kad pasaulio nuomonė apie Jung
tines Amerikos Valstybes darosi joms vis mažiau palan
ki. Kentucky Pepublikonų sanatorius mano, kad,, prezi
dentui išvykstant i ilgą kelionę svetimuose kraštuose, vi
suomenei buvo svarbu žinoti, kaip pasaulis žiūri į JAV.

Sefi. Morton sakb, kad Britanijoje, kuri yra ištiki
miausia JAV sąjungininkė, žmonių pritarimas JAV už
sienio politikai per paskutinius dvejus metus sumažėjo 
8 nuoš., ir tai daugiausia dėl karo Vietname.

SLA Pildomoji Taryba atsišaukė “Tėvynėje” į kuopas ir narius, ragindama juos pasidarbuoti savo organizacijos1 labui per lapkričio mėnesį ir paskelbė šūkį: “Lapkričio mė
inio — Susivienijimo mėnuo“. Pildomosios Tarybos atsišaukime sakoma:“Lapkritį prieš. 80 m. gimė Susivienijimas. Todėl šis mėnuo yra skiriamas ypatingam pasiryžimui ir darbui, kad baigtume šiuos garbingus metus naujasis laimėjimais, kad sustiprintume kuopas ir padidintume SLA gausesniu skaičiumi naujų narių.

ŠIAURIEČIAI IR 
PIETIEČIAI PIETŲ 

VIETNAMEKai Ženevos konferencijoje Vietnamas buvo 1954 m. padalintas į dvi dalis, komunistų valdomą Šiaurės Vietnamą ir nekomunistų valdomą Pietų

’ prefhjčėas Nguyen Cao Ky, *yfa atėję*? iš šiaurės Viėt’na- mo.Puvo rėzignrivę ir kiti kabineto nariai, kilusieji iš pietinių Vietnamo sričių. Bet jie davėsi pfeYnjero perkalbami ir sutiko nekelti viešo protesto, kol nepasibaigs Manilos konferencija, kurioje, kaip žinia, dalyvaus ir JAV prezidentas Lyndon B. Johnson.Jei kabineto' dalis būtų pasitraukusi, tai premjeras būtų negalėjęs vykti į Manilą, nes jam būtų reikėję vesti derybas Saigone su įvairiomis grupėmis dėl vyriausybės perorganizavimo.Ginčai tarp religinių grupių, katalikų ir budistų, dėl kurių seniau negalėdavo išsilaikyti j kiek ilgesnį laiką nė viena valdžia, dabar yra aprimę. Nguyen Cao Ky vadovaujamas minister! ų kabinetas jau išbuvo valdžioje daugiau, kaip metus laiko. Bet dabar, kaip matome, iškilo naujos rūšies nesu-

Tai mūšy bendradarbio Št. Juškėno sūnaus Kastyčio ir Edmundo Rudaičio šiomis dienomis 
saulėtoje FlčVidoie iiiupirittas "Šurfside Apart.-rtents" motelis - viešbutis. Vieta — 710 South 

Ocean Blvd, Pompano Beach, Fla.

Senatoriaus boiigJas platforma
Santrauka priėšrirtkiiniūės kalifate, pasakytos 

Chicago j praeitą pirmad iefiįKalbėdamas Chicagos Mies- milijonai žmonių gyvena skur to Klube, Illinojaus Senatofius Ulė — pušė jų apgailėfina'me demokratas Paul H. Douglas p’^šisakė, tad jis Siekia perrih-

Žmonių apklausinėjimus dariusi JAV Informacijos 
Agentūra, kurios direktorius yra Leonard Marks. Jos 
apklausinėjimai rodą, jog Britanijoje šitaip keitėsi žmo
nių nuomonės apie JAV užsienio politiką: 1960 m. — 
38% pritarė, 18% nepritarė, 44% be nuomonės; 1961 m.

Vietnamą, tai šitų dviejų dalių gyventojams buvo leista iki tani tikro laiko pasirinkti, kur jie nori gyventi toliau. Daugelis šiaurės Vietnamo žmonių, neapkęsdami komuniszmo, ta-
tikimai: dėl gyventojų kilmės iš skirtingų geografinių sri- Į čių.Po šitų ginčų paviršium, veikiausia, slepiasi tam tikri materialiniai interesai.

—51% pritarė, 26% nepritarė.23% be nuomonės; 1962 m. 
— 49% pritarė,- 34 nepritarė, 17% be nuomonės; 1963 
riti 55*% atitarė, 16% nepritarė; 29% be riūomonės; 1964 
m. — 58% pritarė, 12% nepritarė, 30% be nuomonės; 
1966 m. — 50% pritaria, 27% nepataria, 23% be nuo- 
riririiės.

Vadinasi, šįmet tik pusė žmonių pritaria JAV už
sienio politikai, kiti arba yra priešingi arba netūri savo' 
nuomonės.

Kitose Ėuropos šalyse, sako sen. Morton, žmonių 
nūoftionės apie JAV užsienio politiką esančios dar rria- 
žiau palankios. Jisai teigia, kad nepritariantieji dabar 
sūdarą net 33 nuoš. daugiau, negu pritariantieji.

Patikrinti senatoriaus skaičius mes neturime gali
mybės. Bet jo išvados mums neatrodo teisingos.

Jei dauguma žmonių svetimose šalyse žiūri neigia
nti arba abejingai i Amerikos užsienio politiką, tai dar 
nereiškia, kad ji bloga. Bet ar sen. Morton ir jo partija 
tūri geresnę politiką? Jeigu turi, tai kodėl jie jos ritolš- 
desto?

Be to.. Kada JAV prezidentas lankosi tolimų kraš
tų sostinėse, tai vargiai dėra JAV senatoriui skelbti, kad 
prezidento užsienio politikai esą daug priešų Europoje. 
Ar nebūtų taktiškiau tokia proga tarti gerą žodį apie 
prezidentą? Juk jisai leidosi į tą didelę ir vargin'aūi^tą 
kėlionę ne savo asmeniniais reikalais, 6 viso* kraity ūėt 
galima sakyti, visos žmonijos.

da persikėlė į Pietų Vietnamą.Tarp tų pasitraukusių į pietus šiauriečių yra dabartinis .Pietų Vietriarrito premjeras Nguyen Cao Ky ir dauguma jo kabineto barių.Pietiečiai, kurie gimė ir au- jg<y pietinėje Vietnamo dalyje, jų rierriėgsta ir skundžiasi, kad tie atėjūnai jltos skriaudžia. Nėšurfikimai tarp originalių pietiečių ir atėjūnų buvo j ari sėbrai jaučiami, bet paskutiniu* laiku jie labai paaištrėjo.Pietų VietnaTno finansų mi- įriišferik Au Trrtong Thang, ku- 1 ris yra gimęs pietinėje Vietnamo dalyje, perėitą sekmadienį pareiškė prėtešfą prieš atėjusių į Saigorią šiauriečių šeimi- .ninka^imą1 ir pasakė, kad jisai' nėdatyvaus delegacijoje, kurisu premjerų Ky vyks į Maniloš konferenciją, įvyksiančią spalio 24 ir 2u d. d.Pietuose gimusieji Vietnam niiečlai y/a Nusistatę ypač (prieš policijos viršininką brigades gėnerolą Nguyen NgoC 'Latori, kuris taip pat, kaip ir

LBJ PAMOKSLAS 
LENKAMSPereitą sekmadienį prezidentas Johnsottas pasakė kalbą didėlei ifiiniai Arrierikos lenkų, susirinkusių Doylstown, Pa., už 30 mylių į šiaurę nuo Philadelpijos, naujos Romos Katalikų šventovės atidaryme.Savo kalboje prezidėntas barė tuos, kurie vartoja “diskriminaciją prieš Svetimus”, nes .jisai buvo painformuotas, kad tarp lenkų yra daug neapykantos prieš spalvotų rasių žmones.Lenkai yra iš viso netolerantiški kitų etninių ir tautinių grupių žmonėms, nors jie didžiuojasi sdvo tūkstančio metų krikščionybė, kuri liepia “mylėti artimą”.
NELAIWPatirta ir nustatyta, kad gyvenime taip yra, kad įlipus į vonią ir įsimerkus į vandenį, staiga telefonas pradeda skambėti.

Iš senatoriaus Mortono, kurį rūtinis teko pažinti As
meniškai, reikėjo laukti geriau apgalvoto pareiškimo.- 
Jisai yra vienas iš rimtesnių ir pažangesnių repūblik-o- 
nU vadų kongrese. Bet šiuo laiku jam; nltftyt, rūpi la-

biaū, negu kas kita, lapkričio 8 dienos rinkimai, 'fhrus- 
tėn Morton yra senato republikOnų kampanijos komite
to’ pirmininkas.

kimo ketvirtam terminui nė1 'dėt asmeninės aiubfcijos. bėf dėt to, kad jaučia, jug prie tų laimėjimų Illinojaus ir JAV žmonėms ir jis yra nėfnažai pasidarbavęs. Ir tie laimėjimai ėsą reikalingi tolimesnių papildymų. “Žmogus tūrėtų siekti išrinkimo ne vien dėl to, kad jis tiki, jog tam tikri dalykai turi būti atlikti, bet ir ypač dėl to, kad jis1 yra pasiryžęs ir nori už tuos dalykus kovoti.” pasakė jis, išdėstydamas' tuok dalykus:1) . Per daugiau kaip' dešimtį metų kovojau už iŠėdfcarė’. Dabar mes turime ją pagėriif-" ti. šttiO' įslafyfrm tūri būti apimti apie milijiėnaš hedar- bihgų (disabled) šio krašto žmonių. Manto biliuš numato, kad ir mokestis’ ūž vaištūs turi būti affiekam^š kaip Medicare programom dalis;2) . Mums reikalingas Trutb- in-Lending bifius (įstatyfnaš pirkimui į skolą tvarkyti), šeimininkė, ir skolintojas, ir vartotojas turi teisę žinoti tikrą kredito kaiūą, kai jis pėčka iš-' simokėthiai arrfototobilį, fėfėVi- ziją ar kokį haTnų apyvokos dalyką. Aš kovosiu už fą‘ bifių.3) . Mes turime pageliVŪi ša- vė* Sočiaiin’ę apsAttg^ (Sočia1! Security), čekiai (benefitai) tulli būti p'adfdinli. 'Žaip pat JuW būti pakeltos niažiallšios išmokėjimų SumOš, taip kad j būtų padėtos ėkotoomliiėš gčiū'- dys\ žėmiaū kufTU riiūšų į pensiją pūsilfaūkę žmofiėš negalėtų nukristi. Tikiu, kad ūž- darbio rib’ą (pehSiWmkgnhS)’ reikįa iš dabartinės $1,500 su- •mos pakelti iki aukštesnės sumos. (Sen. Douglas pastangomis buvo pakeltas pensininkų uždarbis iki $1,500).4) . Turime paskuhMfr Savo pastangas pašalinti skaidą? ^Jungtinėse AmėVikoS Valsty
bėse'. iryš dešimtys pewk?

skurde. Tai yra gėda mūsų kfūšt'ūi. Lėšos tuči būti ski- riatoios pirmoje eilėje šiai programai, ne kaip žmogui į mėnulį pasiųsti arba vasaros lu- fištūš į Europą siųsti už garsu- greitesniu greičiu.5) . Jdėš tūrirne riūčalyti lūš- lūyhuš pėrtVafrkyti mūsų' Miėštų cėb'trūs, ka*d čišOkiųklašių, fėl^gijų ir rasių žmonės galėtų gyčėbti taikiai M pabėgiai.6) . Ėddžitfojėtos galėjęs vadovauti kovai už kopas (‘‘‘San- dūnuš”). Bet mes turime pasirūpinti daugiau parkų ir rekreacijos sričių arčiau tirštai ,gyvenamųjų centrų lllinojuj.7) . Mes privalome apvalyti olą ir vandenį, turimė išgelbėti raudonmedžius (Redwoods) ir žiūrėti, kad kelių staktoj ai ir industrijos pfėfėjai nesunaikintų visur,’ mūšų pa kus ir miškus ir gamtos Vietovės, kurios dar yra išlikę šio kra*šfO žmonėms, lei viskas bus apklota Cėm'ėntū, kūr galės žnlo-

fufime juos apsaugoti .lūngti- nių Valstybių žmonėms, kad gaunamos bilijonų dolečių pajamos būtų gafitoa suriaudoti didiesiems viešiesiems tikslams, tokiems kaip išauklėti riiūsų jauriimą, apmokyti amatų liiišfus (handicapped) ir padėti pakilti iš ūžbtirto skurdo ir pfikla'tisoiriybės rato Ūtos, kurie netrioka jokio verslo (unskilled).
t0. Pagalimi, mes visokiais i įmanomais būdais turime siekti garbingos taikos. Ko mes siekiame da’bar, yra užkirsti kėlią III Paša aliniam Karui pasipriešindami agresijai, kol ji ričra pasiekusi tokio stovio, kada agresija pradėtų lairiiėti. Mes esame pasiryžę derėtis tą patį momentą, kuomet mūsų priešininkas parodys norą atvykti p*rie derybų stalo.Kitoje kalboje sen. Douglas labai vykusiais argumentais atkirto savo respublikoniškam oponentui Charles Percy, siekiančiam senatoriaus Douglas vietos .

neš po darbo dienos rasti sau poilsiui sveiką, gražią vietą dvasiai atgaivinti ir savo santykiams su visata ir Dievu atstatyti?

“Mano dTattgai, ar jūs sutinkate su manfto* ar nesutinkate, bet j ūš žinote, kur aš stoviu. Aš ieškau perrinkimo pasiremdamas savo rekordais, savo ateities programa ir tuo- nii, kad jūs galite manimi pasitikėti” baigė šen. Douglas.
8) . Aš tikiu į lygų teisingumų visiems žmonėms, šioje Šatyjiė', kŪT žmonės yra kilę iš įvalrhĮ' kraštų ir priklauso įvairioms rasėms, religijoms ir kilmėms, mes turime išmokti būti draugais. Aš tikiu į lygias progas kiekvienam vyrui ir moteriai. Kur jie gyVeria, kili jie dirba ii kur jie valgo neturi būti skirtumo tik dėl to, kad jų oda kitokia, kad jie ki- itidp* meldžiasi- alka yra- Imigravę iš kitokio krašto. Tai klaida. Aš to reikalo nevengiu kelti1 ir Aebandau išsisukti dėl to, kad rinkimų diena artėja.9) . $ies tirritte išgelbėti di- džMoSlctš a'fiėjum persunktos skaldos klodus (shale oil de- IpOSft'S) nito plėšrių interesų ir

Jaunas Rockefeileris 
nori pagyventi lūšnyneLaurence Rockefeller, vienas iš pačių turtingiausių žmonių pasaulyje, pasiryžęs eiti pagyventi New Yorko miesto lūšnynų dalyje — Harleme, kur gyvena patys vargingiau- sieji negrai. Jis žada įstoti į naminį taikos korpusą VISTA, kurs siekia pagerinti Harlemo negrų būklę, čia Rockefeileris gaus tik tiek pinigų, kad galė- Tų apsimokėti riž kambarį ir maistą ir po $50 mėnesines algos. Čia jis pasidarbuosiąs, kol bus pašauktas į kariuomerię i— po kokių 6 mėnesių.
• Vidutinės moters smegenys sveria 44 uncijas. Taigi, kiek imažai tereikia vyrui suprasti.

Dr. K. Šidlauskas 

APIE ČIKAGOS LIETUVIUS 
IR DEMOKRATŲ PARTIJĄ 
(John P. White, Lithuanians and the 
Democratic Party, Thesis, University

of Chicago, 1953)
11 Vis dėlto pinigų klausimas jokiu būdu nesanti visai nenugalima; kliūtis. Jei reikalas e iri a apie svarbią rinkiminę vietą, tai lėšas dažnai galima sutelkti tarp tokios tautinės grupės pasiturinčių asmenų, šiuo atžvilgiu didesnės tautinės grupės, tokios, kaip lenkų, — lėšų sutelkime, be abejonės, yra geresnėj padėty. Autorius pastebi, kad lietuvių grupė yėa daug prastenėj būklėj, nes daugumas pasiturinčių lietuvių yra pasilikę respublikonais.Normalus ir nusistovėjęs būdas tautinei ar kitokiai grupei formaliai pateikti savo reikalavimą centro komitetui, kad būtų nominuotas kandidatas, yra pasiuntimas delegacijoj. Šitokia delegacija turi dvejopą tikslą: formalų tokioj grupės Užsiangažavimą u'ž savo kandidato rėmimą ir parodyti paties kandidato savoj grupėj populiarumą. Dėl šios priežasties tokios delegacijos sudėtis yra labai svarbus dalykas. Ji1 rietuTI susidėti tik iš aktyvių tokios grupės politinių klubų darbuotojų bei paties kandidato asmeniškų drau

gų. Lietuvių grupės atveju, į tokią delegaciją paprastai tūri įeiti anksčiau paminėti lietuvių bendruomenės elementai, kurie svarbūs lietuvių grupėj paramos' Užtikrinimui, f. y. Lietuvių Prekybos Rūmai, Amerikos Legiono postai ir abu svarbieji lietuvių kalba leidžiami dienraščiai. Svarbu sudarytį įspūdį,- jog kilęs spontaniškai reika'fevim'aš, kad grupės kandidatas gautų* ^hTtijoS ritoTriinaciją1. Suprantama, kad 1*6ks “spontaniškas reikalavimas” bus niekas kitas, 0 tik sudarančios delegaciją ir besirūpinančios jos priėmimu grupės politinės organizacijos sintetinis darbas.Formaliai, kandidatų nominacijos daromos Cook apskrities demokratų partijos centro komiteto sudarytos vad. Nominacijų komisijos (Nominating Committee), kuri populiariai vadinama “Slate-Making Committee”. Tačiau tenka turėti galvoj, kad faktiškai sprendimus dėl kandidatų daro ne toji Nominacijų komisija, O partijos elitas, susidedąs iš labai mažo asmenų skaičiaus. Aišku, kad ir toji Nomiriačijų' k-ja turi šiokią tokią galią sprendimators daryti bent dėl mažesnių vietų, btet (bevelk tikras dalykas, kad jei pats partijos elitas kokios nors nominacijos neaprobuos,' tai ji neturės jokių šansų praeiti. Esant šitokiai padėčiai, draugiškų wardų pirmininkų įtaka he tiek Siurbi dėl jų balsų centro komitete arba jo komisijoj, kiek ji svarbi dėl jų galingumo paveikti tik- r Uos iris Sprendimų dalytojus.Jei kririai nors tautinei grupei pasitaiko laimė, kad jos žmogus patenka į tą partijos
4

elito skaičių, tai ji įgarina didėlę pirmenybę: gali dalyvauti fų partijos reikalų tikrųjų sprendėjų narstymuose. Lietuviais' buvo pavykę Įgauti tokią privilegijuotą padėtį respublikonų pūrtijtoj dėl turėfoš’ didelės John B. Brėnzos ir Antano Olio įtakos ir jų politinės galios. Demokratų partijoj lietuviai neturėjo tokių' pirmenybių. Lietuvių demokratų viėnintėfe kėlias besiekti partijbs “vidų” buvo tik galimumas įsigyti gerą draugą tarp partijos elito*, kur nėra lietuvių. Ragai autoriaus nuomonę, lietuviai demokratai buvo pasirinkę tokiu savo patronu demokratų partijos viršūnėj tuometinį Čikagos miesto sekretorių ir dabartinį burmisttą Richard J; Daley.- Autorius rašo, kad lietuviams, riorint ką nets atlikti per Cook apskrities demokratų partijos centro komitetą, jie pirmoj eilėj eidavę pas p. Daley gauti jo patarimą Ir pa- gelbą.Jei tautinei grupei pavyksta gaut? partijos są'taše savo kandidatą, tai jai tenka pareiga parodyti, kad jo parinkimas buvo politiniai pateisinamas. Trumpai sakant, jai tenka pasirūpinti, kad rinkikai balsuotų už kandidatą' ir Už- ęisą likušį partijtos kandidatų sąrašą, kurį tautinės grupės kandidatė buvimas turėtų sustiprinti. Esama keleto būdų, kuriais tautinė grupė gali siekti šito tikslo.Svarbiausias tautinės grupės vadams uždavinys yra tos grupės tautinių jausmų intensyvus sukėlimas ir turimo kandidato su pačia grupe sutapatinimas. Be to, svarbu grupėj sukelti pajautimą, kad partija dėl jos yra šį tą padarius, už ką grupė tur? būti

dėkinga. Abu šluos tikslus pašiekfi padeda tautinės grupės mašininėse susirinkimuose nmnkjjatta’ technika1. Šiė' Srisiririkirinai vyksta tokioj atmosferoj, kuri turi skatinti senų grupės ryšių sustiprinimą, panaudojant bent dalia! šusirifikim'o' gimtąją kalbą, taktinius kostiuMUS ir t.- t.Šitokiems susirinkimams sėkmingai pravesti reikalinga partijos talka, neš svarbu gauti pačius didžiriosius partijos kandidatus' susirinkimo kalbėtojais. Demokratų partija paprastai suteikia pilną talką, parūpindama kalbėtojais pačius svarbiuosius asmenis. Nors tautinės grupės kandidatas toli gražu gali tiems partijos tū^afns ri'ėbrriygti Savo rangu, bet jis pristatomas vienam su jais lygyje, o susirinkimo skelbimuose tautinės grupes kandidato pavardė paprastai išspausdinama daug riebesnėmis raidėmis, negu pačių dižiųjų partijos lyderių, šiomis priemonėmis norima pademonstruoti tautinės grupės svarbą partijai ir užtikrinti rinkikų paramą ne tik grupės kandidatui, bet ir visam partijos kandidatų sąrašui.Jei tautinė grupė turi savo žmonių pre- cinktų kapitonais reguliarioj partijos 6*rga- nfcačijoj, tai jie turi blogą savo* tautinės grupės kandidatą specialiai paremti. Jef esama partijos sąraše lietuvio kandldiafo; tiri šis faktas bus pirmoj eilėj pabrėžiamas lietuvio precinkto kapitono, rinkiminės kampanijos metu, jam kalbantis su jo precinkto lietuviais balsriotojals. Jei rinkikas yra respublikonas, tai lietuvis demokratų partijos precinkto kapitonas vistiek jį prašys pabal

suoti bent už lietuvių demokratų kandidatą, ir toks prašymas, kaip taisyklė, bus visuomet patenkinamas.šalia masinių susirinkimų ir darbo p?e- cinktuose, tafrtiriė grupė gali Varyti rinkiminę propagandą ir kitais būdais, kaip laikraščių skelbimais ir laiškų suintinėjimais. Kaip ir naudojant anksčiau minėtus propagandos būdus, tikslas lieka tas pats: skatinti tautinio solidarumo jausmą, pabrėžiant progą, per partiją sustiprinti tautinės grupės politinę įtaką. Laiškų siuntimas turi tą gerą pusę, kad, palyginti, su mažomis išlaidomis galima pasiekti didelį balsuotojų skaičių, ir todėl jis gali būti lengvai panaudojamas ir ne tiek svarbiuose rinkimuose.Prieš suteikiant pripažinimą kokiai nors tautinei grupei, partijos vadai turi atsakyti į eilę klausimų. Pirmoj eilėj jiems tenka nri- spręšti, ar tokia grupė tikrai balsuos už jai didesnį pripažinimą suteikiančią partiją iri ar visas partijos kandidatų sąrašas turės iš to naudos, o rie vien tik tautinės grupės kandidatas. Pagaliau lieka atsakyti į klausimą, ar visos grupės balsuotojų skaičius yra pakankamai didelis, kad apsimokėtų duoti j tems šaVb kaiididatą, norint užsitikrinti jų paramų. (Bus daugiau)
Skaitykite ir platinkite

Dienrašti “Naujienas”

— NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.— WEDNESDAY, OCTOBER 19, 1966
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 
IR GERKLĖS LIGOS
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63 r d STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-322.9 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 

Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą. 

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublie 7-7868

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien. Šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai.
Treč. ir šeštad. uždaryta 

Ofiso tek: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

GRovehill 6-1595

DR. ALDONA A. JUŠKA
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ

IR PRITAIKO AKINIUS
PERSIKĖLĖ I 

8058 So. WESTERN AVENUE 
Valandos tiktai pagal susitarimą.

VIS DĖL TO MILIJONO
Šių metų spalio mėn. 5 d., 

naujojo LF tarybos pirminin
ko Dr. G. Baluko rezidencijo
je įvyko fondo tarybos posė
dis, kuriame taip pat dalyva
vo visi valdybos nariai ir kont
rolės komisijos atstovas. Po
sėdis ne eilinis, nes jame, be 
kitų klausimų, valdyba patie
kė priimti metinę fondo išlai
dų sąmatą ir bazę diskusi
joms, kaip patiektos sąmatos 
rėmuose panaudoti efektinges
nes priemones fondo vajų pa
greitinti.

Spartesniam fondo įnašų 
telkimui nepakanka vien atsi
tiktino darbo bei vadovaujan
čiųjų asmeniškos aukos. Rei
kalinga panaudoti daugiau pa
galbinių priemonių bei plačiau 
išplėsti propagandos tinklą, 
kad kiekvienas šio kontinento 
lietuvis — lietuvė būtų pasiek
ti ir turėtų progos priimti kvie
timą įsijungti į LF narių šei
mą. Tiesa, asmeniškas betar
pis kontaktas duoda geriausių 
vaisių, bet kartu jis ir sun
kiausiai platesniu mastu įvyk
domas. LF vajaus komitetai 
atskirose kolonijose yra tinka
miausia priemonė tų vietovių 
lietuvius kontaktuoti ir jų pa
lankumą fondui laimėti. Tų 
komitetų pastangų dėka fon
das pastoviai auga nariais ir 
kapitalu. Bet turimų komitetų 
dar nepakanka. Reikia suor
ganizuoti jų žymiai daugiau. 
Kur gyvena bent kiek lietuvių, 
reikėtų turėti bent įgaliotinį 
ar fondo atstovą, kad nė vie

nas lietuvis nepaliktų už va
jaus sąjūdžio ribų. Dar dau
giau. Reikia nuolatinio sąly
čio, įtaigojimo, atitinkamos 
nuotaikos ugdymo, vienu žo
džiu, reikia nenutrūkstamo 
darbo ir planingos pastovios 
informacijos bei propagandos.

Tuo tikslu LF taryba nesiri- 
bojo vien savu posėdžiu, bet 
tuoj po jo susitiko su pakvies
tais liet, spaudos, radijo ir te
levizijos stočių atstovais, šių 
sričių darbuotojai nuoširdžiai 
įsijungė į fondo vadovybės 
pateiktų rūpesčių orbitą ir po 
platesnio klausimų aptarimo, 
pažadėjo galimą paramą fon
do siekimams įgyvendinti. O 
vadovybės užsimota plačiai — 
iki Lietuvos nepriklausomybės 
atstatymo 50 metų sukakties 
minėjimo sutelkti, jei ne visą 
milijoną, tai bent artėjantį prie 
jo kapitalą, kuriuo to bran
gaus jubiliejaus proga galėtu-

me ne vien pasidžiaugti, bet 
ir jo duodamu pelnu realiai 
paremti gyvybinius lietuviš
kuosius reikalus.

Neabejojama liet, visuome
nės materialiu pajėgumu bei 
jos palankiu nusistatymu LF 
atžvilgiu. Problemą sudaro ei
lė klausimų, kurie liečia fon- 
do-visuomenės tarpusavi ben
dravimą susitikimą, pokalbį, 
susitarimą ir abipusį įsiparei
gojimą. Prašo nevien fondas. 
Reikalavimus stato ir visuo
menė. Ir fondas pažada, kad 
šiandien aukojami įnašai me
tų eilėje bus grąžinti visuome
ninėms instituncijoms pelno 
premijų skirstymo keliu.

Tokie ir panašūs klausimai 
vyravo spalio penktos dienos 
tarybos posėdyje, po to pasita
rime su spaudos, radijo ir te
levizijos atstovais ir vėliau gy
vai diskutuojami malonių šei
mininkų, ponios ir daktaro 
Balukų, suruoštų vaišių metu.

S. Ruanas

rių inžinierių ir išpuoštos įvai
rių menininkų. Pravažiavimas 
kaštuoja 20 centui vaikams 10 
c.; statyba, kaštavusi 213 mili
jonus dolerių, finansuota iš
leistais bonais. Traukinėliai 
bėgioja kas 90 sekundžių 
perveža po 50,000 keleivių 
valandą. Visoje sistemoje 
123 eskalatoriai; kai kur
noje stotyje yra po 24 eskalato- 
lius.

daro. Kipšukas už šposus teis
mo atsakomybėn nebūsiąs 
traukiamas.

Triukšmingą vasarą seks nerami žiema?

ir 
kas 
yra 
vie-

DR. A. KAVALIŪNAS
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 

5540 So. PULASKI RD.
Ofisas: 585-2525

Rezid.: TRiangle 3-0281
Priėmimo valandos: Pirmad., Antrad., 
Ketvirtad. ir Penktad. 2—4 vai. p. p. 

ir 6—9 vai. vak.
Kitu laiku pagal susitarimą.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1-4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p. 
Trečiadieniais uždaryta.

Tel. Ofiso: 847-5800; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p.

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

Ofiso tel. 767-2141 Namų 636-4850

DR. PETRAS ZLIOBA
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6449 So. PULASKI ROAD
Vai.: pirmad., antrad., penktad. 1—4 
ir 6—8 v. v.; ketvirtad. 5—8 v. v.; 

šeštad. 10—2 vai.

50

P. ŠILEIKIS. 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban
dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. Šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: P Ro s pec t 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI 

DLANTTRUDOKAToDt. 
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

DR. JULIA MONSTAVIČIUS 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

VIDAUS LIGOS
10748 S. Michigan, Chicago 28, III. 

Tel. ofiso: PUliman 5-6766 
Namų: BEverly 8-3946

Priėmimo vai.: Kasdien 6—8 p. p. 
šeštad. 1—3 po p. Trečiad. uždaryta.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 671 h PI. WAIbrook 5-8063

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA
OFISAS 2454 WEST 71 st ST.

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880
Rez. telef.: PR 9-6730

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų.
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue
Tel.: FRontier 6-1882

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Marquette Parko ofisas 2750 W. 71 St. 
Tel. 925-8296

Vai.: 10—12 vai. r. ir 7—8 vai. vak. 
šeštad. 10—12 vai. ryto.

Kitas ofisas 4644 So. Ashland Avė. 
Tel. C L 4-2896

Valandos: 2—5 vai. p. p. kasdien. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

abu ofisai uždaryti.
Rez. tel.: WA 5-3099

GRADINSKAS
PATYS NAUJIEJI

TELEFUNKEN,
Į GRUNDIG, BLAUPUNKT
Hi-Fi STEREO APARATAI

2512 W. 47 ST. • FR 6-1998
RADIJO • SPALVOTA TV.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos pragramos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71 st STREET
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

l Vkaruškos:

Tel.:
7159 So.

CHICAGO, ILL. 60629

Pirmadieniais 7 v. v.
HEmlock 4-2413 

MAPLEWOOD AVE.

Chicagos pietvakarių 
gyventojai organizuojasi 
Antrašte “Teisių kova. Ilga 

kartybių žiema?” du Daily 
News bendradarbiai, William 
Mooney ir Jack Queeney rašo, 
kad nors “civilinių teisių mar
šai” Chicagos pietvakariuose 
laikinai aprimo, tačiau šūkiai 
“juodoji jėga” — “baltoji jė
ga” gresia ateinančią žiemą 
plisti ir didėti.

Daugelio apylinkių ir ben
druomenių organizacijų vadai 
kalba apie atsiteisimą ateinan
čio pavasario rinkimuose, kai 
teks rinkti miesto merą ir 
aldermanų...

Baltieji pasiryžę daugiau 
nebebėgti

Daugumoje katalikiški
apylinkių gyventojai garsiai 
smerkia savo kunigus ir patį 
arkivyskupą Cody už jų užim
tą poziciją “open housing” 
klausiniu. Šių apylinkių ir ben
druomenių žymia dalimi bai
lieji gyventojai žada savo gy
venamas vietas išlaikyti bal
tas. Jų bendras šūkis po vasa
ros maršų yra “Negrai ateina! 
Jie mus sykį išvarė iš mūsų 
gyvenamų vietų. Daugiau mū
sų nebeišvarys!”

Minėtų Chicagos pietvaka
rių gyventoj ai smarkiai orga
nizuojasi. Vadai tvirtina jau 
turį daugiau kaip 15,000 akty
vių narių, kurie mielai savo 
mokesčius sumoka. Didžiau
sia grupė iš 6,500 narių yra 
“Taxpayers Council” (Mokes
čių mokėtojų taryba), apiman
ti miesto pietryčių ir šiaurva
karių sritis, ši taryba pasisakė 
remsianti Waukegano merą 
Robertą Sabonjianą, kurs nie
kieno nestatomas pats savo 
jėgomis kandidatuoja į JAV 
senatorius.

Kita iš didesnių grupių yra 
Scottsdalės Namų savininkų 
sąjunga su 5,500 apsimokėju
siais nariais.

Pietvakarių Civilinių orga
nizacijų taryba apima devy
nias nepriklausomas civilines 
draugijas su trimis tūkstančiais 
narių, jų tarpe Central Manor, 
Chicago Lawn, Garfield Ridge 
ir kt., kur lietuvių apsčiau gy
venama. šios organizacijos 
apima miesto sritį tarp Ash
land (1600 West) ir Harlem 
(7200 west), 87 street ir Sani
tary kanado.

Saul AJinsky, Back of the 
Yards Tarybos įsteigėjas, kal
bėdamas šv. Ksavero kolegijo
je, pasakė, kad praeitos vasa
ros maršai smarkiai padaugi
no organizacijų narių skaičių 
ir pajamas. Baltieji labiausiai 
esą bijosi, kad integravus na
mus ir butus smarkiai numuš
tų jų nuosavybių vertę.

Kritikuoja savo kunigus 
ir arkivyskupą

Mokesčių mokėtojų tarybos 
(Taxpayers Council) pirminiu-

kas yra David Sheehan, gyv. 
4344 W. 78th street, apdraudi
mo brokeris, katalikas, Lojo
los universitetą baigęs. Jis griež 
tai kritikuoja tuos religijų va
dovus, kurie praeitą rugpiūčio 
mėnesį dalyvavo “viršūnių” 
mitinge, kur larp mero Daley 
ir maršų vadovo kun. Kingo 
pasirašyta sutartis dėl “open 
housing”. Jis sako: “Kunigai 
ir pats arkivyskupas šiandien 
čia yra, rytoj gali čia nebūti, 
o mes čia pasiliksime”. Kitas 
“open housing” priešas, Wal
ter Douglas, gyv. 7341 S. Wol
cott, taip pat katalikas, peikia 
arkivyskupo Cody rasinį nu
sistatymą ir grasina, kad bal
taodžiai pradėsią organizuoti 
savo maršus, “jei negrų agita
cija ir infiltracija nebus sus
tabdyta”.

Naujai suorganizuota, bet 
nuolat auganti yra Pietvaka
rių nuosavybių ir namų savi
ninkų savisaugos draugija 
(Protective Assn.), kurios pir
mininkas Mdti Luparello, gra- 
borius, gyvenantis 3421 W. 61 
st street, sako: “Aš šioje apy
linkėje gyvenu jau 43 metai 
ir aš nenoriu daugiau matyti 
tuos maršuotojus vėl darant 
invaziją”.

Šerifas mokytesnis 
už 5 profesorius

Išaiškino Osceolos 
“piktą dvasią'

St. Joseph’s county (švento 
Juozapo apskrities), Michiga- 
ne, šerifas William Locks, at
rodo, ptils vienas išsprendė di
delę sensaciją sukėlusią mis
teriją, kur “pikta dvasia”, čia 
vadinama “Poltergeist”, per 
tris savaites besibaldydama, 
baldus bevartaliodama ir in
dus bei langus bedaužydama 
buvo išvaikiusi iš namų vieną 
Osceola apylinkės farmerio 
Walter Szlanfucht šeimą. Kai 
Šlanfucht su savo 28 metų am
žiaus žmona ir 9 metų sūnum 
Jack nusikėlė gyventi į savo 
dėdės Coberto iarmą, ta pati 
“pikta dvasia” ir ten juos pa
sekusi pradėjo tuos pačius špo
sus krėsti.

Sensacijai didėjant ir gan
dams apie “antgamtinę jėgą” 
sklindant, šerifas pasikvietė 
penkis katalikiško Notre Dame 
universiteto profesorius ir vie
ną raganių (magiką), ir paties 
Szlanfuchto sūnų Jacką, padė
ti jam tą kipšą sugauti..

Profesoriai ilgesnį laiką ty
rę ir egzortavę grįžo į savo 
mokslų šventovę galvas krai
pydami. Ką patyrė raganius, 
nepranešama, bet šerifas jau 
pranešė, kad šiomis dienomis 
jis faktais įrodys, kad ta “pik
ta dvasia” buvo devynių metų 
vaikas, kurs šerifui slaptai 
prisipažinęs, kaip jis tatai pa-

Pirmieji užgatviai 
jau vakar apšviesti

Pirmadienio vakare meras 
Daley su tam tikra ceremoni
ja įžiebė pirmas šešias lempas 
pirmajame užgatvyje (ieloje) 
prie Peoria tarp 51 PI. ir 52 
street. Lempų šviesa yra po 
175 vatų. Lempos šviečia gyv
sidabrio (merkuro) dujomis ir 
yra pirmosios iš 51,000 lempų, 
kurios dar šį rudenį bus įtai
sytos visuose tamsesniuose 
miesto užkampiuose 2,300 my
lių distancijoje.

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

GUŽAUSKŲ
BEVERLY H'LLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

LOVEIKIS
KVIET KININK A S 

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Hoisted St. Y Ards 7-7308

TRYS MODERNIŠKOS 
ATR<CONDmONED KOPLYČIOS

Laidotuvių DirektoriaiMAŽEIKMEVANS
6845 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

RIĄoMfe T-S600 REpaNk T-86OT

TĖVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 W. 71st STREET
Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th AVĖ.. CICERO
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

John F. Eudeikis
Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI Laidotuvių Direktorius

Montrealio miesto 
požemio traukinys 
Kanados miestai nepasiduo

da, o kai kuriais atvejais pra
lenkia Amerikos miestus. Mon
realis praeitą pirmadienį ati
darė pirmas dvi iš trijų pože
mio traukinių linijas. Trauki
niai bėga guminiais ratais ant 
cementinių pabėgių, ir važia
vimas yra lygus, tylus ir malo
nus, kaip geru automobiliu ge
ru plentu važiuojant. Visos 3 
linijos turi 16.1 mylių ir visą 
laiką eina po žeme.

Pirmoji linija, 4.3 mylių il
gumo, eina iš 
lygiagrečiai su 
gatve. Antroji 
sai Montrealio
Back upės. Trečioji 3 mylių il
gio eina pro St. Lauryno upės 
apačią iki šv. Helenos salos, 
kur ateinančio balandžio 28 
dieną bus atidaryta pasaulinė 
paroda.

Stotys yra projektuotos įvai-

rytų į vakarus 
St. Catherine 

8.6 mylių sker
sąją eina iki

— Žemaičių Kultūros Klubo mėne
sinis susirinkimas įvyks trečiadienį, 
spalio 19 dieną, 7:30 vai. vak., Holly
wood svetainėj, 2417 W. 43rd Street. 
Nariai kviečiami dalyvauti ir aptarti 
bėgančius klubo reikalus, kurių yra 
daug. Rožė Didžgalvienė

— Lietuvių Amerikiečių Demokra
tų Lygos sekantis reguliarus susirin
kimas įvyks ketvirtadienį, spalio 
mėn. 20 d. 7:30 vai. vak. Don Varnas 
Post salėje, 6816 So. Western Avenue. 
Programa: priešrinkiminio mitingo 
pravedimas. Turint galvoj lietuvių 
pasyvumą, bijome, kad mažai žmo
nių gali dalyvauti mitinge, todėl visi 
nariai prašomi patys dalyvauti ir atsi
vesti bent vieną ar ‘du asmenis. Jei 
Jūs patikėjote mums vadovavimą, ne
palikit mus vienų šiame opiame klau
sime.

P. Jokubka, pirmin.

— Humboldt Parko Lietuvių Klubo 
mėnesinis susirinkimas įvyks trečia
dienį, spalio 19 dieną, 8:00 vai. vak., 
3600 W. North Ave svetainėje. Nariai 
prašomi atvykti ir draugus bei kaimy
nus atsivesti įstojimui į klubą.

W. Mankos, sekr.

— 9-to Wardo Lietuvių Demokratų 
Klubo valdyba kviečia visus narius su 
draugais atvykti į svarbų susirinki
mą, kuris įvyks spalių mėn. 20 d. 7:30 
vai. vak. Roselande, Visų šventųjų pa
rapijos svetainėj, 108 St. ir So. State 
St. Susirinkimas yra svarbus todėl, 
kad bus aptarta ir galutinai pasiruoš
ta rudeniniam pasilinksminimui, ku
ris įvyks spalių mėn. 23 d. 6 vai. vak. 
toj pačioje parapijos svetainėje. Kaip 
rinkiminiais metais, žada atvykti ir 
politikierių — balsų pameškerioti ir 
su nariais pasivaišinti. Veiks bufe
tas, bus kavutė ir kit. šokiams gros 
muzika. Bus dovanų. Tad visi nariai 
su savo svečiais esate kviečiami gau
siai atsilankyti ir pasakų pasiklau
syti. Joseph Skeivys, pirm.

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tek: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 
IR NAKTĮ

★
TURIME 

KOPLYČIAS
VISOSE MIESTO 

DALYSE

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Avė., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003

Pranešame draugams ir pažįstamiems, kad 1966 m. spalio 17 d. 
5:15 vai. p. p. mirė mano mylimas vyras

ANTANAS VEISAS
Gyv. Philadelphia, Pa.

Kūnas bus pašarvotas ketvirtadieni 5 vai. p. p. Michael Beigenis 
koplyčioje, 311 Wharton St., Philadelphia, Pa.

Laidotuvių pamaldos Įvyks penktadieni, spalio 21 d., 9:30 vai. 
ryto šv. Kazimiero bažnyčioje, Philadelphia, Pa.

Laidotuvės įvyks šeštadienį, spalio 22 d. 10 vai. ryto Šv. Kazimie
ro kapinėse Chicagoje.

Giliai nuliūdę lieka:

Žmona, seserys, švogeriai, sese r y vaikai.

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublie 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572
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IŠ CHICAGOS IR 
APYLINKIŲ

Chicagos oras ypač 
nesveikas širdžiai

Dr. Robert Carroll rašo 
Amerikos gydytojų draugijuos 
(AMA) žurnale, kad patirta, 
jog didesnis kadmi jaus (cad
mium) metalo kiekis ore yra 
priežastis didesnio mirtingu
mo nuo arterijų sukietėjimo 
ir aukšto kraujo spaudimo. 
Dr. Carroll yra JAV Viešos 
Sveikatos tarnybos Oro poliu
rijos skyriaus viršininkas. Ca- 
dmiifm metalas atsiranda ore 
ten, kur tirpdoma metalo rūda 
ir gaminami metalai.

Chicagos miestas priskaito- 
mas vienu iš tokių miestų, kur 
ore yra daugiausiai kadmijaus 
ir kur atitinkamai dažnesnės 
širdies ligos ir širdies smūgiai.

Iš 28 Amerikos didmiesčių 
mažiausiai kadmijaus ir ma
žiausiai širdies ligų esą Las 
Vegas, Nevadoj, jr Chattanoo
ga, Tennessee.

piginimų pradėjo Jewel krau
tuvės, jas pasekė Hitman, 
A&P,National Food Stores ir 
Kroger. Esą šeimininkė, kuri 
pusryčiams dėl 1 asmenų sa
vaitei išleisdavo $3.89, dabar 
išleidžia $3.52 arba 37 centais 
mažiau. Ret, reikia nepamirš
ti, kad švieži mėsa ir vaisiai 
bei daržovės lieka kaip buvę 
brangios.

Fa HELP WANTED — MALE 
Darbininky Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininky Reikia

MACHINE SHOP
Excellent opportunity to become a highly skilled man, setting up and 

operating TOOL GRINDING and other precision machines. A good 
mechanical backround will qualify for position. Full sized pay check 

while learning from experienced men.
WE ALSO NEED

LATHE HANDS
MACHINE REPAIR MEN

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

Maisto krautuvės 
pigina produktus

Pranešama, kad visa 
didžiųjų 
krautuvių 
sumažinti 
produktų 
maisto, knis yra konservuotas, 
supakuotas, “kenuotas” ir il
gai laikosi negesdamas. Bend
rai, esą šeimininkės dabar gali 
apsipirkti maisto produktais 
maždaug 10 nuošimčių pigiau 
kaip anksčiau. Pirmosios nu-.

eilė 
maisto produktų 
pradeda šiek tiek 

kai kurių maisto 
kainas, ypač tokio

Vilties kibirkštėlė 
cigarečių rūkoriams

Texas universiteto vicekanc
leris D r. Charles A. LeMaistre 
pranešė, jog atrodo, esą pa
siekta didelio prasilaužimo 
kovoje tarp cigarečių ir vėžio, 
kur nukenčia ne cigaretė ar 
vėžys, bet žmogus rūkorius.

Daktarui LeMaistre pavykę 
izoliuoti tam tikrą “elementą’, 
h urs išrūkdamas kartu su ci
garečių dūmais sukelia vėžį 
rūkoriaus plaučiuose, gerklėje 
ir pan. “Sykį pats elementas 
\ ra surastas, jo pašalinimas 
nebėra didelė problema”, opti
mistiškai pasakė išradėjas. 
Reiškia, tą “elementą” iš ciga
rečių pašalinus, būgią galima 
rūkyti be baimės.

Koks “gyvybinis” reikalas 
esąs cigarečių rūkymas, rodo 
faktas, kad Dr. LeMaistre po 
tos naujienos paskelbimo esąs 
aptvindintas tikru laiškų ir 
paklausimų tvanu!

Close to transportation — Good Pay — Fringe Benefits — 
Clean Progressive Shop — Overtime if Desired.

1801 W. Columbia 465-2900

$3.25 PER HOUR
DOCK MEN AGE 21 TO 35

že-Aukščiausias teismas patvirtino 
mesniojo teismo sprendimą, kuris 
draudžia Houston, Tex., sportininkui 

Neely žaisti.

High school grad.
See or call Pete Klein at

RUS ROY ALSO A 
DISHWASHER 

Must be experienced for private 
North side mens club.

Lunch and Dinner. 5 Day — 6 Nights. 
Excellent salary and other benefits. 

WE 5-6200

REAL ESTATE FOR SALE |
Namai,Žer^ — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

BALYS T. V. IR RADIO
Pardavimas ir Taisymas

Dovanoms prekės, liet, plokštelės, 
rašam. niaL-C2:, l.

kortelės.
2646 WEST 71 st STREET
Telef. PRospect 8-5374

S-T-R-E-T-C-H
I I YOUR DOLLARS
I Calk Frank Zapolis
C, ."j/ 3208% W. 95th St.

G R 6-4339
ItsisamF cnMPtav GA 4-8654

BANGA T. V.
•Pardavimas ir taisymas vietinių ir 

užsieninių T. V. ir radio aparatų.
2649 WEST 63rd STREET

Telef. 434-0421
P. RUDĖNAS K. ŠIMULIS

Pavogė brangenybių už 
maždaug milijoną dol.

šeštadienio rytą 8:05 valan
dą Tiffany & Co. brangenybių' 
krautuvės vedėjas su tarnau
tojais atvyko į darbą ir atidarė 
krautuvę, 715 S. Michigan avė., 
kur juos pasitiko trys iš vaka
ro krautuvėje pasislėpę gink
luoti'banditai ir liepė juos nu- 
vrsti į voltas (vauli), kur pri
sikimšę maišelius geriausių 
brangenybių paklausė, kur 
yra tie trys brangakmeniai, 
kurie buvo rodomi per televi
ziją. Paaiškinus, kad yra išga

benti į New Yorką, plėšikai 
susitarė nedelsdami keliauti į 
New Yorką.

New Yorke brangenybės pa
dėtos griežton apsaugon. Krau
tuvės tarnautojus užrakinę ats
kirame kambaryje banditai 
išskubėjo su brangenybių pil
nais maišais.

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE.
Tel.: PR 8-9533

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
į Lietuvą ir kitus kraštus.

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ-IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
GIFT PARCEL SERVICE

3320 So. HALSTED ST.

L.
LA 3-2021 

KAVALIAUSKIENE

Lucas maršuos aplinkui 
Chicagos pašto įstaigą
Pagarsėjęs skandalingu neg

rų maršu į Cicero Chicagos 
pašto tarnautojas Robert Lu
kas už be leidimo pasišalini
mą iš tarnybos liko suspenduo
tas dviem mėnesiams iš darbo. 
Lukas pasisakė tos bausmės 
nepriimsiąs “gulėdamas”. “Aš 
sumobilizuosiu CORE organi
zacijos narius ir mes ateinan
čią savaitę pradėsime protes
to maršą prieš šią ir kitas 
skriaudas”, pasakė Lucas.

Automobilių “laisnius” 
pardavinės bankuose

Illinojaus valst. sekretorius 
praneša, kad keleivinių auto
mobilių leidimų lenteles (li
cense plates) nuo gruodžio 1

Lietuviškas Restoranas — METROPOLIS
6538 So. Western Ave., Chicago. — Tel. 476-9009

Vienintelis lietuviškas restoranas su gerais patiekalais, kaip šašlykas, 
šnicelis ir kt., didelis pasirinkimas vietinių ir importuotų gėrimų.

Lietuviškoj jaukioj nuotaikoj galėsite praleisti laiką, skaniai paval
gyti ir atsigaivinti.

Atdaras kasdien nuo 11 vai. ryto iki 2 vai. nakties.
Visi prašomi atsilankyti.

Savininkai PETRAS IR ANTANINA KAUŠAI

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenzi luotą lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 

2608 W. 69th St., Chicago 29, III. — Tel. WA 5-2787 
2501 W. 69 St., Chicago 29, III. — Tel. WA 5-2737 
3212 So. Halsted St., Chicago 8, III. — Tel. CA 5-1864

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainom!*.

KREIPKITĖS i mūsų vienintelę Čikago|e lietuvių ištaigą, turinčią tei
sę SAVO VARDU siųsti siuntiniu* tiesiai ii Čikagos i Lietuvą.

’ Vedėtai: 8. ir V. ŽUKAUSKAI
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dienos bus galima gauti pirkti 
bankuose, bet tik tokius, ku
rie yra atnaujinami. Norintie
ji gauti visiškai naują leidimą, 
sunkvežimiui leidimą arba 
nuosavybės pažymėjimą (cer
tificate of title), turi kreiptis 
laišku į valst. sekretoriaus įs
taigą Springfielde arba asme
niškai į vieną kurį sekreto
riaus įstaigos skyrių Chicago- 
je.

Chicagoje tokius leidimus ir 
šiemet pardavinės Firts Natio
nal Bank of Chicago; First Na
tional, Chicago Heights; First 
National,1 Cicero; First Natio
nal West Chicago ir tt.

WERNER TRANSP. 
CO.

5300 W. 47th STREET

LU 1-1100

MOONLIGHTERS!
PACKERS

AND STOCKMEN

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI 
BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL-REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233

R U M P A

i — Lietuvių publikai pagei
daujant, Aurelia Paukštelienė- 
Jaraitė vėl pasirodys lietuvių 
TV (televizijos) programoje šį 
penktadienį Channel 26 8 vai. 
vakaro. Dainininkė atliks ke
letą dainų iš savo neseniai 
įdainuotos romantiškos muzi
kos plokštelės, pavadintos Au
relia. Plokštelė gaunama Chi- 
cagos lietuvių krautuvėse.

— šeštadienio vakare, spalio 
15 d., Ateities Atžalyno tėvai 
turėjo savo susirinkimą p. 
Kasarskių namuose, 8251 So. 
Jusine Avė. Buvo aptarti pra
eitų metų darbai ir pasikalbė
jimai apie ateinančius. Tą pa
čia proga buvo išrinktas nau
jas tėvų komitetas. Pirminin
ku išrinktas p. Evaldas Rada- 
wich (12236 So. Peoria), vice- 
pirm. p. Algird Racevice, 
(2856 W. Pershing Rd.), sekre
tore p. Cecilia Racevice, (tas 
pats adresas) ir iždo globėja 
p. Lucille VeSota, (3010 W. 
Marquette Rd.) Kalėdų eglu
tės komitetą sudaro p. Gubis- 
tai, p. Yocięnė ir p. Feliksas 
Mikaitis. Ponas Gubista yra 
buvęs Dariaus-Girėno posto 
komandierius, aukščiau daug 
veikęs lietuvių tarpe. Kurį lai
ką buvo pasitraukęs iš lietu
vių tarpo, bet dabar grįžo ir 
įstojo į Atžalyno ratelį su trim 
gražiom, talentingom dukre
lėm. Ponai Gubistai seni bri- 
ghtonparkiečiai, gyveną 4355 
So. Mozart St.

— Čikagos Skaatininką-ių 
Ramovės skelbtam laužų pro
gramos konkursui parašyti Ju
ry komisija sudaryta iš šių 
skautininkų: Grasildos Meilu- 
vienės, Noros Norienės, Alek
sandros Eivienes, Vytauto Ka- 
sniūno ir Vlado Vijeikio. Pas
kutine data veikalams įteikti 
yra šių metų lapkričio 1 d. 
Siunčiama adresu: Čikagos 
Skautininkų Ramovės konkur
sui — 4525 So. Rockwell, Chi
cago, Ill., 60632.

Konkurso komisijos vardu, 
Aleksandra Eivienė

— Mokyt. Gulbinskas ir arch. 
Alb. Kerelis, Koordinacijos ko
misijos namų savininkų drau
gijų iniciatoriai, dalyvaus ir 
pranešimus padarys Brighton 
Parko Namų savininkų susi
vienijimo susirinkime, kuris 
įvyks šį trečiadienį, spalio 19 
d. 7 vai. vak. Vengeliausko sa
lėje, 4500 S. Talman Avė. Be 
to, bus renkami valdomieji or
ganai valdyba ir revizijos ko-

REIKALINGAS SIUVĖJAS — įvai
riems darbams. Apsiaustai, kelnės, 
moterų kostiumai, sportiniai rūbai. 
Geras darbas, pataisymai ir perdir
bimai. Geras atlyginimas, pastovus 
darbas tinkamam vyrui.

HANSEN
5419 W. Irving Park Blvd.

earn extra money.
Pick your own hours.
Part time or full time.

Days or Nights.

Call AL BOIME

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI

• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX 
čia gaunama soc. draudimo knygelė lietuvių k. Kaina $1.00.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

CLOVER PLASTICS, INC. A good 
company to be with has openings on 
all 3 shifts for women to operate 
plastic molding machines or will train 

promising beginners.
Steady jobs, good company benefits, 

permanent positions.
Call or apply in person at

2436 IRVING PK. RD. 588-4750

JANITRESS
lady to clean offices approximately 

or 6 day week. Age no barrier. 
Call or apply in person.

Frank 
AMERICAN

814 No.
SA

Arena at 
PLASTICRAFT 
Sacramento 
2-7727

SENIOR
INSPECTOR

5

Immediate opening for woman 
who can read all precision 
instruments and small parts 

blue prints.
APPLY OR PHONE:

UNITED
. AIR CLEANERS
9705 COTTĄGE GROVE

734-5000
An Equal Opportunity Employer

GENERAL CAFETERIA 
HELP

5 day week. Good pay. Daywork. 
Pleasant surroundings. 
Must speak English. 

276-9770 after 6 P. M.

NORTH SIDE 
BANK 

needs experienced savings teller. 
Recent experience on N. C. R. 
machines a MUST. Paid vaca

tion. 5 day week.

Good starting salary.

For appointment call

DI 8-3113
misija. Taip pat bus praneši
mų apie Pietvakarių Nuosavy
bių apsaugos organizacijos at
liktus darbus ir numatomus 
planus, kad apsaugotų lietu
viškų kolonijų gyventojus ir 
nuosavybes. Kviečiami daly
vauti ne lik nariai, bet visi no- 
savybių savininkai ir nuomi
ninkai. Valdyba

— J. Pakel, Chicago taupy
mo ir skolinimo b-vės prezi
dentas, neseniai persikėlė gy
venti į naujų vietą, 10601 S. 
Claremont Ave., kur savo re
zidencijoj padarė Balfo rudens 
vajaus atidarymą. Ne tik J. 
Pakel pats parodė dideli nuo
širdumų ir rūpestingumą, pa
siėmęs globos komiteto pirmi
ninko pareigas, bet ir jo visa 
šeima prie to aktyviai prisidė
jo, sudėdadama pirmąsias au
kas Balfo reikalams. Jų tarpe 
B alfą šimtine parėmė ir jau
noji Pakel žmona-našlė. Atida
rymo vajaus techniškus reika
lus tvarkė Balfo apsk. v-bos 
sekr. Jonas Baris. Be kitų sve
čių, dar buvo žinomas Balfo 
rėmėjas dr. Sidrys, gyvenąs 
Straton, III.

583-5200
JANITORS

Maintenance & Cleaning. 
Pleasant surroundings. Steady work.

Good Salary.
Apply — Management office.
900 LAKE SHORE DR.

9 A. M. — 5 P. M.

MAN WANTED
TO WORK IN SHIPPING AND 
RECEIVING DEPARTMENT 
37% wk. Many company 
benefits. Paid vacations.

Phone DA 8-3100 for interview.

WORK CLOSE TO HOME!

TRAINEES
For Work In New Modern 

Manufacturing Plant 
Located in Clearing 
Industrial District

OPENINGS
ON 2 TO 10 P. M. AND 

10 P. M. TO 6 A. M. SHIFTS
Contact Mr. HOWELL 

PO 7-4600, Ext. 38

REIKALINGI VALYTOJAI
Priežiūra ir valymas, maloni aplinka. 
Pastovus darbas. Geras atlyginimas. 

Teirautis Management office.
900 LAKE SHORE DRIVE
Nuo 9 vai. ryto iki 5 vai. vak.

ROUTE SALESMEN
For linen supply plant. Progressive 
firm. Health and Welfare benefits. 

Good salary. Apply in person.
Ask for ANDREWS STEVENSON 

5758 So. HALSTED 
483-4800

TOOL & DIE MAKERS
DAYS OR NIGHTS

Sheet metal job shop experience. 
Choise of shifts. Liberal company 
benefits. Call 455-1240 for an inter

view at your convenience
Daily or Saturday.

ACORN SHEET METAL 
MFG. CO.

3750 N. POWELL
FRANKLIN PARK

SENIOR
INSPECTOR

Immediate opening for 
who can read all precision 
instruments and small parts 

blue prints.
APPLY OR PHONE:

UNITED

man

AIR CLEANERS
9705 COTTAGE GROVE

734-5000
An Equal Opportunity Employer

REIKALINGI DARBININKAI 
PASTOVUS DARBAS 

Kvalifikuoti medžio darbininkai, arba 
asmenys norintieji išmokti siu darbu: 

APIPAVIDALINTOJAI — 
OPERATORIAI

PIOVĖJAI
PLANUOTOJAI - OPERATORIAI
PURŠKĖJAI
SUDĖSTYTOJAI
TEKINTOJAI

Gitarų gaminimo dirbtuvė, dauguma 
darbų naktinėj pamainoj. Atlygini
mo pakėlimai, draudimas, pensijos.

GANA DAUG VIRŠVALANDŽIŲ 
THE HARMONY CO.

4600 So. KOLIN

PIRKĖJAMS VISADA TURIME 
GERŲ NAMŲ

VALDIS
REAL ESTATE
2458 W. 69th Street

Tel.: RE 7-7200

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET 
PRospect 8-5454

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

NUTEKftJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINGS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai 

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING 
įkurta prieš 50 metų 

Skambinkit

1-6047 arba RO 2-8778LA
Pilnai apdrausta, darbas garantuota* 
įkainavimai veltui, kreipkitės bet kada.

MŪRINIS, 4 butai: 6, 2x3 ir 4 kamb., 
centr. šild., 2 auto garažas, 33 pėdų 
sklypas, didelis, tvirtas namas.

2x4 MŪRINIS, gazo pečiais šildo
mas, 2 auto garažas. $17,000.

MEDINIS 4 ir 5, gazo peč. šild., šva
rus, nebrangus.

MŪRINIS bungalow 6 kamb., centr. 
šild., 2 auto garažas.

ŠIMAITIS REALTY
& INCOME TAX SERVICE 
2737 WEST 43rd STREET 

CL 4-2390

HEATING CONTRACTOR 
įrengiu naujus ir perstatau senus vi 
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na 
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill 

Tel.: VI 7-3447

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininky ir Darbininkių

JANITOR & 
JANITRESS 

NAME YOUR 
number of job 

in our

OWN HOURS 
openings are still 
unique program 
us devise work 
will be housekee-

A J 
unfilled 
where you help 
schedules. Work 
ping at O’Hare Airport on a perma

nent basis — full or part time.
Training with full pay is part of the 
deal. Call me to-day and let me 
know which days and hours 

would like to work. 
Phone Mr. Tokarz at 

455-5000 or 625-6700

LIEN BUILDING 
SERVICE CORR. 
9229 W. GRAND AVE.

FRANKLIN PARK

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, tinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

you

FULL TIME
Small Mail Order Company 

Has Immediate Openings From 
Now Til Christmas For

• ORDER PICKERS
• ORDER PACKERS
• ORDER CHECKERS
• STOCK MEN

Will Train
Apply In Person To Mr. ZID 

CHILTON CARD CO.
3289 N. California. Tel. 478-0640

Nauja akių liga
Chicagoje šiomis dienomis 

vykstančioje akių, ausų ir ger
klės ligų daktarų konferenci
joje nustatyta, kad nuo įvai
rių purkščia mų detergentų, 
tai yra skysčių vabzdžiams ir 
daržų bei sodų parazitams 
naikinti, nuo deodorantų, pur- 
kščiamų sienų dažų ir kitokių 
visokių dulkinamų chemikalų 
yra atsiradusi nauja akių liga, 
pavadinta keratitis. Kita dide
lė rykštė Amerikoje esą ausų 
trūkumai, dėl ko apie 18 mili
jonų žmonių, jų tarpe 3 mili
jonai mažų vaikų, kenčia gir
dėjimo negalavimus.

— “Kol dar laikas, nebūki 
paikas — reikiamai užlaikyk 
savo širdį” — 202 Alvudo ra
dijo paskaita šį ketvirtadienį, 
spalio 20 d. 10 v. r. Sophie Bar
čus Radijo šeimos valandoj.

REMODELING CONTRACTOR 
Taisau senus stogus ir uždedu naujus. 
Taisau senus kaminus ir pastatau nau
jus. Taisau duris, langus, vartus ir 
atlieku visokį vidaus ir lauko dažymą. 
Darbas garantuotas ir apdraustas. 
Skambinti tarp 6—7 vai. ryte arba 
nuo 3 iki vidurnakčio. LA 3-9581.

PIJUS ŠVELNYS 
3237 So. LITUANICA AVĖ.

STATOME NAUJUS NAMUS, 
ATLIEKAME ĮVAIRIUS PASTATŲ 

PATAISYMUS
PETRAUSKAS 
CONSTRUCTION CO. 

PR 8-3792
2523 WEST 69th STREET

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobilių, 
gyvybės, sveikatos 
(ir biznio. 
\-~v~—/ Patogios išsimoko- 

--  jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS 

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

KURIAM GALUI 
MOKĖTI DAUGIAU? 

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000

BALZEKAS MOTOR
SALES

“U WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT

4030 Archer—VI7-1515
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